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Avaintunnuslukuja 2006–2007
Kilpailutoiminta

Hevospelit kotimaassa

Kasvatustoiminta

 Totopäivät 598 570
 Paikallisravit 57 73
 Kilpailupäivät yhteensä 656 643
 Startanneita hevosia 8 651 8 827
 Ohjastajia 2 462 2 564
 Ratojen maksamat palkinnot (Me) 21,8 21,6
 Opetuslähtöpalkinnot (Me) 0,53 0,53
 Hevosten palkinnot ulkomailta (Me) 1,12 1,52
 Yleisömäärä radoilla (milj) 0,77 0,78   
 
  
 Fintoto Oy:n Toto-pelit (Me) 208,0 198,1
 Veikkaus Oy:n hevospelit (Me) 52,1 51,7
 Hevospelit yhteensä (Me) 260,1 249,8  
 
 
 Syntyneitä suomenhevosvarsoja 1 320 1 320
 Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevoset) 1 650 1 650
 Syntyneitä ratsu- ja poni- ym. varsoja 836 793
 Tuotuja ravihevosia 445 406
 Tuotuja ratsuhevosia ja poneja 1 304 1 581
 Vietyjä ravihevosia 31 48

 2007 2006 Muutos

 2007 2006 Muutos

 2007 2006 Muutos

Hevosten ja ponien tuontiluvut sisältävät vain Suomen Hippoksen rekisteröimät yksilöt.
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Puheenjohtajan 
katsaus

Kalevi Hemilä

Vuosi 2007 oli varsin myönteisen kehityk-
sen vuosi. Hippoksen toimintaa ohjasi strategia, jonka 
yhteisesti sovittuja tavoitteita lähestyttiin tasaisen var-
masti. Suuria yllätyksiä toiminnan tai toimintaympäris-
tön suhteen vuosi ei tuonut. Hippoksen perustoiminto-
jen vuosi oli työntäyteinen hevosalan yhä jatkuvan kas-
vun vuoksi. 

Hevostalouden kentällä kehitystä tapahtui niin kas-
vatustoiminnan kuin kilpailutoiminnankin osalta. Eri-
tyisen myönteistä ovat olleet merkittävät satsaukset koti-
maiseen kasvatukseen. Korkeatasoisen tamma-aineksen 
tuonti oli aktiivista ja muuhunkin kasvatustoimintaan 
tehtiin merkittäviä investointeja. Kasvatustoiminnan 
positiivinen vire näkyi astutusmäärissä ja syntyneiden 
varsojen laadussa.  Ravikilpailuissa urheilullinen taso 
ja palkinnot ovat edelleen nousseet. Yleisömäärien jo ai-
emmin havaittu trendi suurkilpailujen hyvästä kehityk-
sestä jatkui. Tavallisten ravipäivien kehittämishaasteita 
sen sijaan riittää tulevaisuudessakin. 

Hevostalouden tulevaisuuden toiminnan kannalta 
on välttämätöntä, että ravikilpailujen palkintotaso ke-
hittyy tasaisesti myös jatkossa. Positiivinen palkintojen 
kehitys varmistaa investoinnit hevosiin ja on välttämä-
tön edellytys niin kasvatustoiminnalle kuin alan yrittä-

jyyden kehittymiselle. Suomalaisen ravitalouden kan-
sainvälisestikin arvioiden poikkeuksellisen tehokkuu-
den ylläpitäminen on se keino, jolla päästään hyvään 
palkintojenmaksukyvyn kehitykseen. 

Tärkein edellytys hevostalouden ja palkintojen 
myönteiselle kehitykselle on kuitenkin pelitoiminnan 
rakenteen säilyminen sellaisena, että pelitoiminnan 
tuotot saadaan tehokkaasti hevostalouden hyödyksi. Pe-
litoiminnan rakenteiden parantamiseen vaikutettiinkin 
vuonna 2007 aktiivisesti ja tätä työtä tullaan jatkamaan 
myös tulevina vuosina. Haasteet tämän asian suhteen ei-
vät tule kuitenkaan tulevaisuudessa poistumaan.

Yhteiskunnallisesti hevosalan arvostus on hyvällä 
tasolla. Esimerkkinä tästä voidaan pitää jo perinteeksi 
muodostuneita Hevosvaltiopäiviä, jotka järjestettiin yh-
dessä Eduskunnan hevosystäväinseuran kanssa joulu-
kuussa. Yhteiskunnallisesta arvostuksestamme huoli-
matta vuosi 2007 osoitti, että alan edunvalvontaan liit-
tyen töitä on edelleen paljon tehtävänä. Suomalaisen 
hevostalouden kilpailukyvyn säilyttämisen kannalta on 
välttämätöntä, että verotuksellinen toimintaympäris-
tömme on ravikilpailutoiminnan osalta järjestetty kil-
pailijamaitamme vastaavalla tavalla. Verotuksellisen 
järjestelmän tulee olla oikeudenmukainen ja alan yri-
tystoiminnan kehittymistä tukeva. Hippos toimikin ak-
tiivisesti hallitusneuvottelujen yhteydessä  mm. verotuk-
seen, erityisesti arvonlisäverotukseen, liittyvien ongel-
mien poistamiseksi. 

Verotus ei kuitenkaan ole ainoa asia, jossa aktii-
vista edunvalvontaa tarvitaan. Hevosalaan kohdistuvat 
uudet haasteet kuten ympäristökysymykset ja muu EU-
tasoinen normiohjaus vaativat koko hevosalan yhteisiä 
ponnistuksia. Toimintavuoden aikana onnistuttiinkin 
syventämään alan järjestöjen yhteistyötä varsin tulok-
sellisella tavalla. Alan järjestöjen sekä maa- ja metsäta-
lousministeriön yhteistyönä selvitettiin ongelmallista 
teuraskysymystä ja saatiin ympäristöministeriö käynnis-
tämään selvitystyö hevostallien sijoittumisen sääntelyn 
järkeistämiseksi. Myös lannanpolttoon ja hevoskuljetuk-
siin liittyvien kysymysten kanssa toimittiin aktiivisesti. 
Kokonaisuutena voidaan sanoa, että hevosala otettiin 
entistä paremmin huomioon säädösvalmistelussa.

Kilpailutoiminnassa vuonna 2007 korostuivat eri-
tyisesti alan ja lajin uskottavuuskysymykset. Lukuisat 
kansainvälisetkin esimerkit osoittavat, että raviurhei-
lun ja hevostalouden läpinäkyvyys on se perusta, mihin 
hyvä kehitys rakentuu. Vain vakaalle pohjalle rakennettu 
huippu-urheilu lopulta kiinnostaa suomalaista kulut-
tajaa. Näihin haasteisiin vastatakseen Hippos panosti 
vuonna 2007 toimihenkilöiden ja kilpailijoiden koulut-
tamiseen sekä eläinten hyvinvointia varmistaviin toi-
miin, kuten esimerkiksi antidopingtyöhön. Samoin ra-
vikilpailusääntöjen uudistamistyötä jatkettiin ja asiaan 
liittyvää pohjoismaista yhteistyötä syvennettiin. Perin-
teiseen tapaan myös toiminta Euroopan raviliitossa oli 
aktiivista. 
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Vuosi 2007 oli suomenhevosen juhlavuosi. Suo-
menhevonen sai runsaasti näkyvyyttä ja pohjaa tulevalle 
suomenhevosen eteen tehtävälle työlle onnistuttiin luo-
maan hyvin. Suomenhevosen juhlavuosi oli myös hyvä 
esimerkki hevosalan eri toimijaryhmien ja lajien aidon 
yhteistyön kehittymisestä viime vuosien aikana ja siitä, 
että aito talkoohenki ei vielä ole kokonaan hävinnyt suo-
malaisesta yhteiskunnasta. Haluankin lausua erityi-
sen kiitoksen kaikille hankkeen vastuutahoille ja niille 
sadoille talkootyöntekijöille, jotka ovat olleet järjestä-
mässä juhlavuoden tapahtumia!

Satsaukset kehitystoimintaan olivat mittavat 
vuonna 2007. Keskeisessä asemassa oli kilpailutoimin-
nan ja hevosjalostuksen tietojärjestelmän uudistami-
nen. Tämä Hippoksen mittakaavassa erittäin merkittävä 
ja laaja hanke saatiin toimintavuoden aikana lähes pää-
tökseen ja se otettiin käyttöön helmikuussa 2008. Inves-
tointina hanke oli huomattava, mutta Hippoksen hal-
lituksella on vahva näkemys siitä, että hankkeen tuot-
tamat hyödyt asiakkaille ja alan sisäisille toimijoille 
järjestelmän käytön aikana ovat oleellisesti siihen sijoi-
tettuja panoksia suuremmat.

Hippos-konsernin yhteistyö sujui myös varsin hy-
vin. Parhaana esimerkkinä tästä on peliyhtiön kesällä 
2007 voimaan astuneet internetpelin tuoton parantuneet 
raviratojen osuudet. Tämä päätös paransi ratojen talou-
dellista tilaa merkittävästi. Hevosurheilu-lehti valmisteli 
laajempia vuonna 2008 toteutettavia kehitystoimia.

Toimintavuonna 2008 Hippos jatkaa käytännön toi-
mia kutakuinkin aikaisempaan tapaan. Koulutustoi-
mintaan panostamista jatketaan, kilpailutoiminnassa 
lounasravien määrää kasvatetaan ja Hippoksen nuor-
tensarjoja ja tammasarjoja lisätään. Alan neuvontaa ke-
hitetään yhteistyössä hevosjalostusliittojen kanssa ja 
viestinnän toimintaa ohjaava strategia päivitetään. Uu-
den tietojärjestelmän käyttöön ottaminen lisää Hippok-
sen kykyä palvella asiakkaita. Kaikkien näiden toimien 
avulla toteutetaan Hippoksen strategiaa, joka on toimin-
nan kehittämisen ja ohjaamisen perustyökalu. 

Positiivinen tilanne kasvatustoiminnassa, mielen-
kiintoiset ravikilpailut sekä hevostalouden entistä selke-
ämpi yhteiskunnallinen hyväksyntä luovat edellytyksiä 
hyville tuloksille. Kilpailun kiristyessä tarvitaan kuiten-
kin entistä enemmän yhteen hiileen puhaltamista. Koko 
alan on sitouduttava yhteisiin tavoitteisiin ja meidän on 
yhdessä panostettava toiminnan kehittämiseen! Vapaa-
matkustajia ei voi enää joukoissa olla. Näin menetellen 
pääsemme vauhdikkaasti liikkeelle alan kannalta kes-
keisten kysymysten ratkaisemisessa ja luomme parhaat 
edellytykset hevostalouden menestykselle Suomessa.

Jalostus-
toiminta

Terttu Peltonen

Suomenhevoset 
ja lämminveriset 
ravihevoset
Lämminveristen ravihevosten astutusmäärä kasvoi ker-
tomusvuonna noin seitsemän prosenttia. Erityisesti 
tuontispermalla siemennettiin ennätysmäärä tammoja, 
yhteensä 471. Ravihevosten tuonti, varsinkin tilapäisesti 
tuotavien, jatkui vilkkaana. Tuontihevosten osuus kil-
pailevista hevosista oli 20 %. Kilpailleiden suomenhe-
vosten määrä väheni lähes 8 prosenttia, minkä seurauk-
sena niiden osuus kilpailevista hevosista laski 30 %:iin. 
Suomessa syntyneiden kilpailleiden lämminveristen ra-
vihevosten määrä pysyi edellisvuoden tasossa. 

Suomenhevosen kantakirjan perustamisen 100-
vuotisjuhlahanke onnistui erinomaisesti. Tapahtumat 
vaihtelivat Finlandia-talon juhlallisuuksista hevosparaa-
teihin ja tallien avoimiin oviin sekä valokuvanäyttelyi-
hin. Suomenhevosen päivä pidettiin Ypäjällä 6.9.2007. 
Juhlavuonna tuotettiin mm kirjoja, julkaisuja ja TV-oh-
jelmia. Media julkaisi noin 2000 artikkelia. Suomenhe-
vonen -kirjan ensimmäinen 1500 kappaleen painos myy-
tiin loppuun kesäkuussa. Yli 30.000 painoksen Tutustu 
Suomenhevoseen -julkaisu otettiin myös hyvin vastaan, 
myös ulkomailla.

Varsanäyttelyissä esitettiin yli 1 180 varsaa, joista 
suomenhevosia oli 865, mikä on edellisvuotta enem-
män. Näyttelylautakuntia koulutettiin Kouvolassa hel-
mikuussa pidetyllä kurssilla aiheina hevosen tyypin, 
jalkojen rakenteen ja terveyden arvostelu. Vuotuiset ja-
lostuspäivät pidettiin Kouvolassa pääaiheina suomenhe-
vosen ja hevosjalostusliittojen 100-vuotishistoria, nyky-
päivän suomenhevonen yritys- ja harrastustoiminnassa 
sekä hevosten rakenne- ja terveysominaisuuksien periy-
tyvyys. 
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Suomenhevoset
19 700 kpl

29 %

Lämminveriset
ravihevoset
24 900 kpl

37 %

Lämminveriset
 ratsuhevoset
  14 900 kpl

   22 %

Ponit
8 500 kpl
12 %

Hevosten määrä Suomessa v. 1920–2007

Hevosten määrä v. 2007
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Hevosjalostusliittojen toiminnan kehittämiseksi ja 
neuvonnan tehostamiseksi järjestettiin maa- ja metsäta-
lousministeriön erityismäärärahan avulla kolme koulu-
tustilaisuutta liittojen toiminnanjohtajille sekä luotiin 
hevosjalostusliittojen yhteinen nettiportaali. Etelä-Suo-
men hevostoimijoiden asettama työryhmä tuotti Hevo-
senomistajan opas -kirjasen, joka sisältää perustiedot 
hevosen hoidosta ottaen huomioon myös eläinsuojelu-
näkökohdat. Kirjasta jaetaan ilmaiseksi uusille hevo-
senomistajille. Mittavan EquineLife-hankkeen päätös-
vuonna valmisteltiin ympäristö- ja hyvinvointiaiheinen 
julkaisu Hyvinvoiva, turvallinen ja ympäristöystävälli-
nen talli. 

Hevostalouden kansallisen EU-tuen yksikkömaksu 
oli Etelä-Suomessa 204 euroa ja Pohjois-Suomessa kes-
kimäärin 273 euroa. Alkuperäisrotutuen yksikkömaksu 
suomenhevosille nousi 270 euroon. 

Hevosmäärät
Hevosten kokonaismäärä oli vuoden 2007 lopussa arvi-
olta 68 000. Näistä oli suomenhevosia 19 700 ja lämmin-
verisiä ravihevosia 24 900. 

Suomenhevostammoja astutettiin kertomusvuonna 
2 400 yhteensä 226 oriilla. Varsoja syntyi 1 320 eli sama 
määrä kuin edellisenä vuonna. Lämminveritammoja as-
tutettiin 2 890 yhteensä 190 oriilla, joista 130 oli Suo-
messa astuvia ja 60 spermantuontioriita. Varsoja syntyi 
1 650 eli sama määrä kuin edellisenä vuonna.

Siemennettyjen tammojen kokonaismäärä oli noin 
77 % kaikista astutetuista tammoista (kaikki hevosro-
dut). Hevosten keinosiemennysluvan haltijoita oli 76. 
Näistä 60 lähetti tuorespermaa eri puolille Suomea vas-
taanottoasemille ja tiloille, joissa siemennettiin yh-
teensä 2 490 tammaa. 12 asemaa käytti pakastespermaa. 

Lämminverisiä ravihevostammoja siemennettiin 
yhteensä 2 360, joista tuontispermalla 471, joista pakas-
tespermalla siemennettyjen osuus oli 353.

Seuraavasta taulukosta näkyy kertomusvuonna eni-
ten tammoja astuneet oriit:

Suomenhevosia rekisteröitiin kertomusvuonna 
1 349 (2006 1 298) ja lämminverisiä ravihevosia 1 721 
(2006 2 071). 

Lämminverisiä ravihevosia tuotiin yhteensä 445 
(ed. vuonna 406). Tuonti jakautui maittain seuraavasti: 
Ruotsi 288, USA 75, Kanada 39, Saksa 12, Tanska 7, Ita-
lia 6, Ranska 6, Hollanti 3, Norja 3, Venäjä 3, Slovenia 2 
ja Viro 1. Lisäksi ulkomaan rekisterissä olevia hevosia oli 
valmennuksessa tai kilpailemassa Suomessa 725 (665), 
joista 36 oli kylmäveriravureita.

Lämminverisiä ravihevosia vietiin yhteensä 31 (ed. 
vuonna 48) seuraaviin maihin: Ruotsi 12, Venäjä 4, Italia 
3, Malta 3, Saksa 2, Tanska 2, Kanada 1, Norja 1, Ranska 
1, USA 1 ja Viro 1. Viedyistä oli Suomessa syntyneitä 13. 
Yhteensä 70 (63) suomalaisessa rekisterissä olevaa ravu-
ria oli valmennuksessa ja kilpailemassa ulkomailla.

 Kantakirjaus
Orinäyttelyt
Orinäyttelyitä pidettiin kolme, Ypäjällä tammikuussa ja 
lokakuussa sekä Kiuruvedellä maaliskuussa. Suomenhe-
vosoriita esitettiin yhteensä 59 ja lämminverioriita 46.

Suomenhevosoriita hyväksyttiin kantakirjaan 52, 
joista J-suunnalle 40 (uusintatarkastettuja 21), T-suun-
nalle 3, R-suunnalle 6 ja P-suunnalle 3.

Lämminverioriita hyväksyttiin jalostukseen kaik-
kiaan 45 (uusintatarkastettuja 10), joista B-jalostusluok-
kaan 12, C-jalostusluokkaan 23 ja luokkien ulkopuolella 
hyväksyttyjä vuokraoriita 10. Ulkomaisia ravihevoso-
riita hyväksyttiin jalostukseen tuore- tai pakastesper-
maa käyttäen 76.

Tammanäyttelyt
Tamma- ja varsanäyttelyitä pidettiin hevosjalostusliit-
tojen alueilla yhteensä 73. Huhtikuun näyttelyt peruu-
tettiin hevosinfluenssan vuoksi, mutta myöhemmin jär-
jestettiin viisi korvaavaa näyttelyä. Kantakirjaan hyväk-
syttiin 181 suomenhevostammaa, joista J-suunnalle 90, 
T-suunnalle 16 (joista ajettavuuskokeella 10), R-suun-
nalle 57 (joista 2 RP-suunnalle) ja P-suunnalle 18 (joista 
9 ratsastettavuus- ja 9 ajettavuuskokeen perusteella).

Lämminveritammoja merkittiin kantakirjaan yh-
teensä 101, joista B-jalostusluokkaan 54 tammaa, C-
luokkaan 45 tammaa (ilman ohjaskoetta kantakirjattiin 
31 tammaa), A-luokkaan 1 ja AB-luokkaan 1.

Jälkeläisarvostelu
Jälkeläisnäyttöjen perusteella palkittiin I palkinnolla ori 
Samuli 2083-86R sekä II palkinnolla oriit Nysteri 1562-
83R ja Onnipoika 218-83R.

A-jalostusluokkaan siirrettiin ori Express It us-m-
0570.

Suomenhevoset Määrä Lämminveriset ravihevoset Määrä
Viesker 140  Diesel Don 150 
Auraus 109 Classic Response 143
A.T. Eko 100 Capetown Hall   97
Turo   93 Victory Cruise   81
I.P. Lento   88 CR V Eight 79
Apassi   70 Jailhouse Joey 70
Saran Salama    70 Love You    70
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Tammoja palkittiin seuraavasti:

Suomenhevostammat: 

• Valio-palkinto 16
• I palkinto 23 
• II palkinto 38

Lämminveritammat:

• A-jalostusluokka 29
• AB-jalostusluokka 25 

Helsingissä 23.–25.11.2007 pidetyn valtakunnallisen var-
sanäyttelyn 2-vuotiaiden luokan voitti tamma Kesä-Neiti 
(Hovi-Ari – Mani-Neiti, Kihin-Muisto), om. Petra ja Reijo 
Plihtari, Hämeenkyrö. Muut voittajat olivat tamma Hot 
Red Point (Victory Cruise – Isis du Donjon, Beautiful So-
molli), om. Ravitalli Pia Huusari, Hamina ja tamma Eka-
Assi (Apassi – Eka-Tyttö 23,3a, Turo), om. Seppo Saare-
lainen, Kuopio. 

Valtakunnallisen työmestaruuskilpailun voittaja 9. 
kesäkuuta 2007 Turussa oli tamma Jojoriina 30,1 pist. 
(juoksu 2.16 – käynti 7.56 – veto 23,1) om. Kauko Tuomi-
nen, Sysmä.

Kasvatustuet
Hevostalouskertymästä 2007 maksetut kasvatustuet ja palkinnot eri 
vuosilta:

Juoksijahevosten kasvattajapalkintoihin 2005  6 761 €
Juoksijahevosten kasvattajapalkintoihin 2006   1 724 341 €
Kuninkuusravien kasvattajapalkinnot 2006 23 740 €
Sh- ja lv- kantakirja- ym. palkinnot 2006 ja 2007 88 541 €
Nuorten sh- ja lv-siitostammojen laatupalkinto 2006       48 888 €
Sh- ja lv- varsanäyttelypalkinnot 2006                         43 110 €
Sh- ja lv- varsanäyttelypalkinnot 2007       56 690 €
Lv-ratsujen ja ponien ktk-, näyttely- ja kilpailupalkinnot 2004            340 €
Lv-ratsujen ja ponien ktk-, näyttely- ja kilpailupalkinnot 2005         1 791 €
Lv-ratsujen ja ponien ktk-, näyttely- ja kilpailupalkinnot 2006 167 688 €

Yhteensä    2 161 890 €

Hevoskasvatus 
ja näyttelyt 2007

Hevosia 
(hjl arvio)

Tunnistettu hevosia
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Etelä-Pohjanmaa   4 800 161 98 25 27 61 67 12 8 50 6 260 3 215
Etelä-Suomi  8 185 85 198 109 46 67 142 9 13 61 29 490 2 387
Häme  10 090 161 219 74 90 116 256 43 11 137 32 230 3 000
Kainuu  1 358 23 52 6 4 3 5 0 6 6 7 70 900
Keski-Pohjanmaa  2 704 58 120 22 7 2 10 11 2 24 7 24 1 400
Keski-Suomi  5 060 103 136 43 27 16 35 18 9 69 25 300 1 798
Kymen-Karjala  4 500 101 119 18 34 56 122 20 11 77 37 380 2 400
Lapin   1 700 22 35 15 4 2 15 3 8 17 12 70 1 280
Mikkeli  2 400 90 84 12 11 39 47 11 3 40 19 150 1 160
Nylands län  7 000 70 58 44 95 88 302 4 0 87 26 190 1 732
Pohjanmaa  3 240 89 100 27 17 8 80 4 5 55 30 150 2 955
Pohjois-Karjala  4 000 95 114 7 14 17 45 12 8 35 13 440 1 400
Pohjois-Savo  4 380 120 155 12 28 38 61 18 5 69 28 210 4 068
Satakunnan alue  5 135 86 104 20 29 45 74 8 8 69 27 70 2 450
Svenska Österbotten  3 420 15 28 16 13 18 53 1 1 8 4 0 1 600
Varsinais-Suomi  6 250 70 101 32 58 53 215 10 3 61 15 260 1 710
                
Yhteensä   1 349 1 721 482 504 629 1 529 184 101 865 317 3 294 33 455
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Anna-Maija Bernard

Ratsu- ja ponijalostus
Hevosmäärät
Ratsuhevosia ja poneja oli vuoden lopussa noin 23 400 
(20 900), joista ratsuhevosia 14 900 ja poneja 8 500. Vuo-
den aikana rekisteröitiin 1 304 (1 581) tuontihevosta. 

Astutusmäärät lisääntyivät edellisestä vuodesta 
sekä poneilla että ratsuhevosilla. Poneja astutettiin ker-
tomusvuonna 897 (881) ja ratsuhevosia 707 (606). Yh-
teensä varsoja on ilmoitettu syntyneeksi 836.

Kantakirjaus ja nuorten hevosten 
arvostelu sekä jälkeläisarvostelu
Ratsuhevosille ja poneille järjestettiin vuoden aikana yh-
teensä 21 näyttelytapahtumaa, joita olivat oripäivät, kas-
vattajapäivät, islanninhevosnäyttely, poninäyttely, laa-
tuarvostelu sekä 13 tamma- ja varsanäyttelyä eri puolilla 
maata. Jalostukseen hyväksyttiin 5 uutta puoli- ja täys-
verioria ja 35 islanninhevos-, poni-, ja vuonohevosoria. 
Ratsuhevostammoja kantakirjattiin 89 ja islanninhe-
vos-, vuonohevos- ja ponitammoja yhteensä 94. Nuoria 
ratsuhevosia arvosteltiin vuoden aikana 186 ja nuoria is-
lanninhevosia, vuonohevosia ja poneja yhteensä 350.

Ratsu- ja ponivaliokunta palkitsi jälkeläisarvokir-
jaimella 44 hevosta ja ponia. Näistä tammat Josefine 759 
ja Amelia 1427 sekä ori Ekeholms Bakardi 6 NF palkit-
tiin valion arvolla. Jalostusarvokirjaimella A palkittiin 5 
tammaa ja 1 ori. AB arvokirjain myönnettiin 6 oriille ja 
20 tammalle. B arvokirjaimella palkittiin 9 oritta.

Kehittämishankkeet
Laatutammahanke jatkui vuoden aikana. Vuonna 2007 
hankkeeseen valittiin 25 tammaa. Hankkeen tavoitteena 
on lisätä nuorten laadukkaiden tammojen käyttöä jalos-
tuksessa. 
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Kilpailutoiminta
Matti Lakkisto

Totoraveja järjestäneiden jäsenseuro-
jen määrä säilyi kertomusvuonna entisellään. Kaikkiaan 
43 yhteisöä järjesti yhteensä 598 tapahtumaa totoravien 
merkeissä. Lounasravien määrä kasvoi edellisestä vuo-
desta perinteisten ilta- ja viikonloppuravien määrän säi-
lyessä likimain aiempien vuosien tasolla. Epäedullisten 
säiden, lähinnä pakkasen, takia jouduttiin perumaan 
kuudet ravit. Kilpailurekisteriin merkittäviä paikallisra-
vitapahtumia kirjattiin kertomusvuonna 57, muutama 
vähemmän kuin vuotta aiemmin.

Suomen radoilla kilpailleiden hevosten lukumäärä 
aleni edellisvuoteen verrattuna noin kahdella prosen-
tilla. Kaikkiaan radoillamme kilpaili 8 651 hevosta. Suo-
menhevosen juhlavuodesta huolimatta ravikilpailuihin 
osallistuneiden suomenhevosten lukumäärä aleni parin 
vuosikymmenen aikana vakiintuneesta tasostaan 2 616 
hevoseen, mikä on 7,7 prosenttia vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Vähempi osallistujamäärä vaikutti kilpaile-
vien hevosten keskiansioiden kasvuun juuri suomenhe-
vospuolella. Suomenhevoset ansaitsivat keskimäärin 
2 644 euroa ja lämminveriset vastaavasti 2 450 euroa. 

Ratojen maksamat palkinnot ilman opetuslähtö-
palkintoja olivat yhteensä 21,8 miljoonaa euroa, jossa on 
kasvua edelliseen vuoteen noin yksi prosentti. Opetus- ja 
koelähtöpalkintoja maksettiin runsaat puoli miljoonaa 
euroa. Ratojen maksamien palkintojen osuus ravipelien 

kokonaisvaihdosta oli edelleen eurooppalaisittain kor-
kea, 8,4 prosenttia.

Kilpailusuorituksia maamme totoraveissa kirjattiin 
kaikkiaan 74 819. Se on noin kahdeksan prosenttia edel-
lisvuotta enemmän ja selittyy osin lounasravien mää-
rän kasvulla. Ohjastajien lukumäärä aleni noin neljällä 
prosentilla edellisestä vuodesta. Kilpailuihin osallistui 
2 462 eri ohjastajaa. Ajolupakursseja järjestettiin 15 (14) 
ja uusia ajolupia myönnettiin 314 (285). Ravihevosten 
omistajanvaihdoksia kirjattiin 8 185 kappaletta. Edellis-
vuoden ennätysmäärästä jäätiin noin 200 vaihtoa, mikä 
on pääosin seurausta tuontihevosten määrän vähenemi-
sestä. Lisenssin maksaneita valmentajia oli kaikkiaan 
7 287. Heistä vähintään yhden kilpailusuorituksen vas-
tuuvalmentajana kirjautti 3 977 eri valmentajaa.

Nuorten ikäluokkien osuus kilpailutoiminnassa on 
kasvussa. Vuonna 2007 sekä lämminveristen kolmivuo-
tisikäluokka että suomenhevosten nelivuotisikäluokka 
keräsivät raviradoilta ennätyksellisen palkintosumman, 
kolmivuotiaat 1,46 miljoonaa euroa (+ 8 %) ja nelivuoti-
aat 0,53 miljoonaa euroa (+ 19 %). Nelivuotiaiden suo-
menhevosten ikäluokasta kilpailu-uran aloitti 21,6 pro-
senttia, jossa on kasvua edellisvuoteen verrattuna pro-
senttiyksikön verran. Lämminveripuolella kilpailu-uran 
aloittamisprosentti oli edellisen vuoden tasolla. Opetus-
lähtöjen suosio on edelleen korkea. Kaikkiaan 1 019 var-
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saa suoritti sen hyväksytysti. Näistä oli lämminverisiä 
650 ja suomenhevosia 369. Luvut ovat lähes samat kuin 
vuotta aiemmin.

Suomen eläinkilpailujen antidopingtoimikunnan 
valvonnassa otettiin lääkeainenäytteitä edellisen vuo-
den tapaan sekä kilpailujen yhteydessä että harjoitus-
kaudella. Näytevalikoima täydentyi karvanäytteillä, joita 
uuden analyysimenetelmän käyttöönoton myötä kyettiin 
tutkimaan kiellettyjen aineiden varalta. Näytteitä otet-
tiin kaikkiaan 1 190. Niistä neljä johti rangaistusseuraa-
muksiin.

 Kilpailutoiminnan järjestämisen keskeisimmille 
toimihenkilöryhmille ja muille aktiiveille järjestettiin 
edellisten vuosien tapaan koulutusta joko Hippoksen 
toimin tai yhteistyössä ratayhteisöjen kanssa. Tapahtu-
mia oli yhteensä 20. Hippoksen sääntövaliokunta ko-
koontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Pohjoismainen 
sääntöjen harmonisointityö oli ja on keskeisiä tulevan 
toiminnan painopistealueita. 

Nuoriso- ja 
poniravitoiminta
Nuoriso- ja poniravikoulutoiminta jatkuivat aktiivisina. 
Vuoden aikana järjestettiin koulutusta niin nuorisovas-
taaville ja apuohjaajille kuin poniravikoulutoimijoille-
kin. Kouvolassa järjestettiin ensimmäinen Nuorisora-
vigaala, jota oli juhlistamassa lähes 150 nuorta. Yhteis-
työtä tehtiin erityisesti Suomen Poniraviyhdistyksen ja 
Suomen Monte-ohjastajien kanssa. Vuoden nuorisoravi-
kerhoksi valittiin Kouvolan Ravinuoret. 

Ponilähtöjä    330 kpl
Poniravipäiviä            10 kpl
Poniajolupakursseja     12 kpl
Uusia P-ajolupia       130 kpl
Ponien vastuuvalmentajia  476 kpl

Nopein A-kategorian poni:
Golda Apache            1.59,3 a
Nopein B-kategorian poni:
Vera II                 1.53,5 a

Kaustinen

Helsinki

Tampere

Oulu

Kuopio

Jyväskylä

Mikkeli

Joensuu

Kouvola
LahtiForssa

Pori

Turku

Vaasa

Rovaniemi

Tornio

Seinäjoki

Lappeenranta

Kajaani
Ylivieska

Keskusravirata 1
Maakuntaraviradat 19
Kesäradat 23
Harjoitusradat 120

Yhteensä 43+120=163

Suomen raviradat



Arpajaisvero
5,3 m€
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Hevospeleistä kertyvien varojen jakauma 2007

Kilpailleet hevoset ja ohjastajat
Ravikilpailut ja yleisömäärä

Hevospelien kehitys (milj. €) Kilpailijat ja palkinnot

Yleisö 
(1000 hlöä)

Palkinnot (m€) 
Hevoset (kpl)
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Hevostalouskertymä 8,5 M€
Valtionapu hevostalouteen:

•Kasvattajapalkinnot
•Totolaitteiden linjakustannukset
•Investointituki
•Dopingtutkimukset
•Kansainvälinen kilpailutoiminta
•Palkintotuki

Raviradat, Fintoto ja Suomen Hippos; pelituotot

Palkinnot 21,8 m€; opetus- ja koelähtöpalkkiot 0,53 m€

Pelaajat
152,8 m€

Toto
208,9 m€

Raviveikkaus
52,1 m€

Pelaajat
32,0 m€

Asiamiehet
4,2 m€

Asiamiehet
4,0 m€

Arpajaisvero
1,9 m€

Oy Veikkaus Ab
7,9 m€

38,1 m€ 6,3 m€
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Vuoden 2007 
kohokohtia
Tammikuu
Tammikuu alkoi leudoissa merkeissä 
eikä raveja peruttu kuin yhdet 22.1. Eu-
roopan suurimman ravikilpailun Prix 
d’Ameriquen voitti vasta 5-vuotias 
Offshore Dream/Pierre Levesque. Mika 
Forss aloitti vuoden vauhdilla ja oli tam-
mikuun ajajaliigan ykkönen.

Helmikuu
Pakkasta ja kylmää. Helmikuussa kär-
sittiin kovista pakkasista ja raveja jou-
duttiin peruuttamaan. Silti helmikuu 
meni pelivaihdossa plussalle. Koko vuo-
den kestänyt suomenhevosen juhlavuosi 
käynnistyi upeissa merkeissä Finlandia-
talolla pidetyssä juhlaseminaarissa. Mi-
nisteri Tanja Karpela julisti tilaisuudessa 
suomenhevosen juhlallisesti Suomen 
kansallishevoseksi. Juhlavuoden valoku-
vanäyttely lähti liikkeelle Hyvinkäältä. 
Olympiatalliin liitettiin uudet urheili-
jat Johanna Manninen, Tero Järvenpää ja 
Sini Pöyry. Olympiaravien karsinnat al-
koivat Saran Salaman voitolla.

Maaliskuu
Maaliskuun lopussa levinnyt influenssa-
aalto vaikutti ravien lähtölistoihin mer-
kittävästi poisjääntien myötä. Norjan, 
Ruotsin ja Suomen raviurheilun keskus-
järjestöt järjestivät yhteistyössä uuden 
Nordisk Elitkamp -kilpailusarjan kylmä-
verisille. Kilpailusarjan ensimmäinen 
osalähtö ajettiin maaliskuussa Eskils-
tunassa ja sen vei nimiinsä Norjan Moe 
Odin. Maaliskuussa saatiin hevosalalle 
positiivinen signaali, kun Laurea-am-
mattikorkeakoulussa julkaistun selvitys-
raportin mukaan alalle syntyy noin 100–
200 uutta yritystä vuosittain. 

Huhtikuu
Suurkilpailukausi käynnistyi vauhdik-
kaasti Finlandia-ajosta huhtikuun vii-
meisenä viikonloppuna. Suomalaissyn-
tyisen Nils Enqvistin silmäterä Opal Vi-
king Jorma Kontion ohjastamana oli 
paras kovatasoisessa lähdössä. Express 
Merett voitti Milanossa Gran Premio 
d´Europan. Järvsöfaks käväisi Suomessa 
kaksi kertaa voittaen Olympia-ajon Lah-
dessa ja Erkon Pokaalin Vermossa. Suo-
menhevosen viesti laitettiin matkaan 
Eduskuntatalolta ja Iistä samanaikai-
sesti. Pääministeri Matti Vanhanen luki 
Eduskuntatalon tilaisuudessa suomen-
hevosen julistuksen.  

Toukokuu
Pohjoismaiden suurin ravitapahtuma 
Elitloppet ajettiin Solvallassa touko-
kuun viimeisenä viikonloppuna. Voiton 
vei ranskalaisvieras Amiral Du Mauzun. 
Suomen valmentajatilastoa hallitsi Pekka 
Korpi, jonka hevoset tekevät vakuuttavaa 
työtä Express Merettin johdolla. Teivai-
nen oli puolestaan jo tässä vaiheessa kis-
kaissut kaulan ohjastajaliigan kärjessä. 

Kesäkuu
Kymi GP:n kuuma ennakkosuosikki 
Amiral Du Mauzun jäi pois. Kilpailun 
voitti hieman yllättäen Petri Puron val-
mentama Ruotsin tammalähtöjä hallit-
seva Camilla Highness. Myös hevosen 
ohjastaja ja hoitaja olivat suomalaiset Pe-
ter Ingves ja Ulrika Ala-Nikkola. Kylmä-
veristen Suur-Hollolan voitti jälleen Pert-
tusen perheen Saran Salama. 

Heinäkuu
Einari Vidgrenin omistama Blue York Yan-
kee teki historiaa voittamalla maailman 
suurimman kaksivuotislähdön. Koskaan 
aikaisemmin ei Peter Haughton Memo-
rialin voittajakehässä ole nähty suoma-
laisomisteista hevosta. St Michel päivälle 
osunut sade ei lannistanut tunnelmaa, 
siitä piti huolen pääkilpailun voittajahe-
vosen ohjastaja Peter Ingves. Ingvesin voi-
tontanssi sai yleisöltä raikuvat aplodit. 
Camilla Highness vei nimiinsä molemmat 
kesän kansainväliset suurkilpailumme 
Kymi GP:n ja St Michelin.
 
Elokuu
Saran Salama ja B. Helmiina kruunat-
tiin odotetusti kuninkaaksi ja kuningat-
tareksi. Kouvolan Kuninkuusravit ajet-
tiin hellesäässä ja yleisöä paikalle oli vii-
konloppuna saapunut yhteensä 60 574 
katsojaa. Kauhasen perheen Calle Dah-
lia kukitettiin suomenhevosten Derbyn 
voittajaksi Killerillä. Suomenhevosen 
100-vuotisjuhlavuoden päätapahtuma oli 
myös Kouvolan Kuninkuusravit. 

Syyskuu
Myös lämminveristen Derby meni  tänä 
vuonna Savoon. Heikki Korhosen pienen, 
mutta sitäkin tehokkaamman valmen-
nustallin hevoset ottivat kaksoisvoiton 
Derbyssä. Photocopyn juhliessa voittoa 
kakkostilalle kiri hienosti Photon. Myös 
Ruotsin Derbyn finaalissa suomalaiset 
olivat etunenässä. Petri Puron valmen-
nettavan Commander Crowen voittaessa, 
Markku Niemisen valmentama Simb 
Chaplin sijoittui toiseksi. Järvsöfaks kävi 
jälleen pokkaamassa Turussa PM-kilpai-
lun. Suomenhevosen 100- vuotisjuhla-
vuoden viimeinen valtakunnallinen ta-
pahtuma oli 6.9., kun juhlittiin Suomen-
hevosen päivää.

Lokakuu
Loistavan vuoden kaiken kaikkiaan teh-
nyt Pekka Korpi juhli kaksoisvoittoa Kri-
teriumissa. Voiton arvoa moninkertaisti 
se, että molemmat hevoset Arctic Hope 
ja Arctic Jetset olivat myös Korven oman 
kasvatustyön tuloksia. Suomenhevosten 
Kriteriumin voitto meni Pauskerille. Vir-
gill Boko voitti UET Grand Prixin, finaa-
lissa nähtiin myös kaksi suomalaisosal-
listujaa, Simb Chaplin ja Express Merett, 
mutta ne eivät sijoittuneet kärkisijoille. 
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Vuonna 2003 laadittua viestintästra-
tegiaa noudatettiin vuonna 2007. Kokonaisnäkyvyys 
vuonna 2007 oli kohtuullisella tasolla erityisesti suo-
menhevosen 100-vuotisjuhlan vuoksi. Sähköisten me-
dioiden osalta kehitys oli varsin myönteinen. TV-aika ja 
kävijöiden määrä internetsivuilla lisääntyivät. Varsinai-
sen raviurheilua käsittelevän artikkelimäärän kehitys 
painetussa mediassa laski ja etenkin loppuvuoden koh-
dalla määrä väheni selvästi. 

Vuoden tärkein viestinnällinen projekti oli Suo-
menhevonen 100-vuotta juhlavuosi. Juhlavuodesta medi-
aseurannan työkaluksi otettiin Cisionin mediaseuranta, 
jonka mukaan Suomenhevosen juhlavuodesta kirjoi-
tettiin seitsemän kuukauden aikana yli 1500 artikkelia. 
Suomenhevonen sai erittäin myönteistä huomiota koko 
maan laajuisesti. Artikkeleita kirjoitettiin eniten juhla-
vuoden tapahtumista, joita järjestettiin vuoden aikana 
yli 350 eri puolilla Suomea.

 Myös ravitapahtumien, erityisesti vuoden pääta-
pahtuman kuninkuusravien, uutisointi oli monipuolista 
ja suomenhevosen urheilullinen puoli tuli hyvin esiin.

Hippoksen omilla nettisivujen etusivun Ajankoh-
taista -palstalla julkaistiin vajaat 400 uutista. Näistä tär-
keimmät ja valtakunnallisesti merkittävimmät julkais-
tiin myös uutiskirjeenä. Hippoksen verkkolehti uudistet-

Viestintä ja IT
tiin. Aiemmin julkaistut kaksi verkkolehteä yhdistettiin 
yhdeksi kokonaisuudeksi. Verkkolehti toimii nyt Hip-
poksen kaikkien osastojen sekä Fintoton tiedotuskana-
vana. Hevosjalostusliittojen yhteistä sivustoa suunnitel-
tiin loppuvuodesta. Sivut avautuivat vuoden 2008 helmi-
kuussa.

Sidosryhmätiedotusta tehostettiin. Raviradoille 
aloitettiin lähettää kuukausittain raviratatiedote, jossa 
julkaistaan raviratoja koskevia tärkeitä tiedotteita. Jat-
kossa tarkoituksena on lähettää samanlainen tiedote 
myös hevosjalostusliitoille kuukausittain.  Lisäksi te-
hostettiin kohdennettua viestintää ja avustettiin ratoja 
tapahtumatiedottamisessa. Deski-viestintäyritystä käy-
tettiin edelleen yhteistyökumppanina. Deskin kautta 
julkaistiin useita radiojuttuja, jotka menivät seurannan 
mukaan hyvin läpi valtakunnallisissa sekä paikallisra-
dioissa. 

Kuninkuusravit järjestettiin Kouvolassa ja yleisö-
määrä kahden päivän aikana oli yli 60 000. Sponsor Stra-
tegi mittasi keväällä ja kesällä kuninkuusravien kiinnos-
tavuutta.  Mitä lähemmäksi ajallisesti Kuninkuusraveja 
mennään, sen useampi yli 15-vuotias suomalainen on 
kiinnostunut Kuninkuusraveista. Kuninkuusravien tun-
nettuus suomalaisen keskuudessa on erittäin korkea.

It-osaston panokset painottuivat uuden Heppa-jär-
jestelmän kehitystyöhön.

Marraskuu
Antti Teivainen osallistui Australiassa ja 
Uudessa-Seelannissa järjestettyihin oh-
jastajien MM-kilpailuihin sijoittuen vii-
denneksi. Korven tallin kaksikko Arctic 
Hope ja Arctic Jetset ottivat jälleen kak-
soisvoiton Kymenlaakso-ajossa. 

Joulukuu
Vuoden parhaat julkistettiin Ravigaa-
lassa Jyväskylässä. Ravigaalan illallis-
kortit myytiin jälleen loppuun. Pekka 
Korpi putsasi palkintopöydän. Korpi pal-
kittiin Vuoden valmentajana ja kasvatta-
jana. Tallin hevosista palkittiin Express 
Merett ja Arctic Hope. Hevosvaltiopäivät 
järjestettiin eduskunnassa jo kolmatta 
kertaa. Eduskunnan Hevosystävien Seura 
hankki itselleen uuden leasing-hevosen, 
Bokallen.

Kuvien lukumäärän ja pinta-alan kehit-
tyminen sanomalehdissä
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Hallituksen         
toimintakertomus

Tilikauden olennaiset tapahtumat 
Hevostalouden myönteinen kasvu jatkui tilikaudella. 
Kasvanut palkintotaso innosti jalostajia, kasvattajia ja 
hevosenomistajia panostamaan entistä laadukkaam-
paan hevosainekseen. 

Tärkeimmän rahoituslähteen eli totopelien myynti 
kotimaassa kasvoi 208 milj. euroon eli + 5 %.

Suomenhevosen 100-vuotisjuhlavuotta vietettiin 
monipuolisesti vaihdellen pääjuhlasta Finlandia-talossa, 
hevosparaateihin ja tallien avoimiin oviin. Juhlavuoden 
valokuvanäyttely kiersi useilla paikkakunnilla ja Suo-
menhevosen päivä pidettiin Ypäjällä 6.9. Media julkaisi 
noin 2000 artikkelia ja julkaisut menestyivät hyvin.

Vuoden aikana toteutettiin valtuuskunnan 2006 
päättämä uusi ravirataluokitus ja kerättiin kokemuksia 
sen toimivuudesta. 

Tavoitetta ottaa uusi toiminnanohjauksen Heppa-
tietojärjestelmä käyttöön 2007 ei aivan saavutettu, vaan 
valmistelu jatkui ja järjestelmä käynnistyi helmikuussa 
2008.

Hevosjalostusliittojen ja Hippoksen yhteistyön te-
hostamisen selvityksiä jatkettiin. Vuoden aikana käyn-
nistyi yhteistyö alan toimijoiden kesken perustetun ja 
osaomistetun Hippoliksen kanssa. Kasvattajapalkinnot 
maksettiin ennalta Hippoksen varoin kesäkuussa.

Kilpailukalenterin valmistelussa toimittiin tiiviissä 
yhteistyössä raviratojen ja peliyhtiö Fintoton kanssa ja 
hyödyntäen myös raviratojen tunnuslukuja kilpailupäi-
vien määrittelyssä. Kilpailupolitiikassa otettiin parem-
min huomioon nuorten hevosten ja Suomessa syntynei-
den hevosten kilpailumahdollisuuksien lisääminen. Ra-
vikilpailijoiden dopingvalvontaa tehostettiin lisäten 
karvanäyteanalyysit valvontaohjelmaan. 

Uudet ravikilpailusäännöt tulivat voimaan vuoden 
2007 alusta. Raviratojen toimintaa kuvaava ratojen ta-
lousselvitys tehtiin ja mittareiden kehittäminen jatkui.

Hippos-konsernin viestintästrategiaa toteutettiin 
hevosalan ja raviurheilun viestinnässä yhteistyössä Fin-
toton ja Suomen Hevosurheilulehden kanssa. Viestin-
nällä pyrittiin julkituomaan ja vahvistamaan hevosta-
louden ja raviurheilun myönteistä kehitystä. Viestin-
tästrategian päivitys jatkui käyttäen hyväksi media- ja 
asiakastutkimustietoa. Ravikilpailujen kiinnostavuuden 
nostamisessa painopiste oli huipputapahtumien kehit-
tämisessä.

Pohjoismaisten kylmäverirotujen kilpailuyhteis-
työtä lisättiin osallistumalla uuteen Nordisk Elitkamp 

-kilpailusarjaan. 
Konsernin sisäistä yhteistyötä Hippoksen ja Finto-

ton kesken tarkennettiin edelleen. Hevosurheilu valmis-
teli lehden verkkoversion käynnistystä.
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Hallituksen         
toimintakertomus

Suomen Hippos ry:n 
hallitus. Vasemmalta Kari 
Haapiainen, Kristiina 
Ertola, Samuli Pohjamo, 
pj. Kalevi Hemilä, Pekka 
Korpi, valtuuskunnan 
vpj. Kaisa Tolonen, 
valtuuskunnan pj. Markku 
Lääkkölä ja vpj. Ismo 
Kovanen. Kuvasta puuttuu 
Mika Lintilä.

Jalostustoiminta
Palvelutoiminta tehostui jalostusosaston organisaation 
henkilömuutoksin.

Hevosten rekisteröinnin ja kantakirjauksen yksi-
tyiskohtien ratkaisuissa toimivat omat työryhmät. Neu-
vonnan tehostamiseksi järjestettiin 3 koulutustilaisutta 
ja luotiin hevosjalostusliittojen nettiportaali.

Hevostalouskertymästä maksettiin vuoden aikana 
jalostustoimintaan kasvatustukina ja palkintoina yh-
teensä  2,2 milj. euroa (2006 samoin 2,2 milj €). Kansal-
linen hevostalouden EU-tuki oli 204–273 euroa siitos-
tammaa kohden.

Yhteistyötoimijana Hippos on ollut mukana mm. 
EquineLife ympäristöhankkeessa, jossa valmisteltiin 
julkaisu Hyvinvoiva, turvallinen ja ympäristoystävälli-
nen talli.

Hevosten lukumäärä oli vuoden lopussa noin 
68 000 kpl.  Suomenhevosia oli 19 700 (edellisenä 
vuonna 19 500)  ja lämminverisiä ravihevosia  24 900 
(24 250) sekä ratsuhevosia 14 900 (14 200)  ja poneja 
8 500 (8 100).

Tammoja astutettiin 6 894 kpl (6 487).  Näistä oli 
suomenhevosia 2 400 (2 350) ja lämminverisiä ravureita 
2 890 (2 650).  Ratsu- ja ponitammoja astutettiin yh-
teensä 1 604 (1 487). 

Suomenhevosvarsoja tunnistettiin 1 349 (1 298), 
lämminverisiä ravihevosvarsoja 1 721 (1 623) sekä ratsu-
hevos- ja ponivarsoja 1 133 (1 037). Hevosia tuotiin edel-
leen runsaasti. Lämminverisiä ravihevosia tuotiin yh-
teensä 445 (406) sekä ratsuhevosia ja poneja 1 529 kpl 
(1 581). 

Näyttelyitä suomenhevosille ja ravureille järjestet-
tiin yhteensä 76 kpl  (79). Kantakirjaan hyväksyttiin 97 
oria (90) ja 282 tammaa (251). Ratsu- ja poninäyttelyitä 
järjestettiin 21 (19). Näyttelyissä kantakirjattiin yhteensä 
40 (42) oria ja 183 (208) tammaa.

Ravikilpailutoiminta
Suomen Hippoksen jäsenyhteisöt järjestivät toiminta-
vuoden aikana 392 TotoTV-ravit ja 206 totoravit. Vuonna 
2006 kilpailupäiviä oli yhteensä 570. Suomen rekiste-
rissä kilpailleita hevosia oli yhteensä 8 651 kpl (2006  
8 827). Kilpailleista suomenhevosia  oli 2 616 (2 835), kyl-
mäverisiä 36 (24) ja lämminverisiä 5 999 (5 968).

Ravikilpailuissa Suomessa maksettujen palkintojen 
yhteismäärä oli 21,8  milj euroa ilman opetuslähtöpal-
kintoja (21,6). Kasvu edellisestä vuodesta oli 0,9 %.  Uu-
sia ajolupia myönnettiin 314 kpl (285).
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Henkilöstö ja organisaatio 
Suomen Hippoksen palveluksessa oli keskimäärin vuo-
den aikana 36 (2006 33) henkilöä. 
Toiminnoittain henkilöstö jakautui 31.12.2007 seuraavasti: 
Jalostusosasto  13
Kilpailuosasto 8
Viestintä ja IT    8
Johto, talous ja hallintopalvelut 8
Yhteensä  37

Henkilöstön keskimäärässä ovat mukana kausiapulaiset 
sekä kahdeksan määräaikaista toimihenkilöä, jotka si-
sältyvät myös vuoden lopun määrään. Hippoksen henki-
löstöön kuuluu toimihenkilöitä, jotka palvelevat kaikkia 
konserniyksiköitä. Näiden henkilöiden palkkamenot on 
jaettu konserniyksiköiden kesken aiheuttamis- ja suori-
teperiaatteella.

Hallitus  
Kalevi Hemilä   Helsinki     puheenjohtaja     
Ismo Kovanen  Mikkeli     varapuheenjohtaja
Kristiina Ertola  Ylöjärvi     jäsen
Kari Haapiainen Espoo      jäsen 
Pekka Korpi  Vihti      jäsen
Mika Lintilä  Toholampi     jäsen
Samuli Pohjamo Haukipudas     jäsen 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 13 kertaa. Hallituk-
sen kokouksiin osallistuivat myös valtuuskunnan pu-
heenjohtaja Markku Lääkkölä ja varapuheenjohtaja 
Kaisa Tolonen. Hallituksen sihteerinä toimi toimitus-
johtaja Pekka Soini.

Tilintarkastajat
Varsinaiset  Jorma Tuominen (kht) ja
   Jukka Sopen-Luoma (htm)
Varatilintarkastajat Mikael Paul (kht) ja 
   Harri Suutari  

 

Suomen Hippoksen ja konsernin   
taloudellinen tulos
Tuloslaskelman mukainen emoyhteisön ylijäämä avus-
tusten jälkeen on 209 734,13 euroa.

Edellisenä vuonna ylijäämä oli 89 635,24 euroa. 
Konsernin tuloslaskelman alijäämä vuodelta 2007 on 

–109 211,01 euroa (2006 ylijäämä 981 276,94). Konser-
nin tulos heikkeni edellisestä vuodesta Fintoto Oy:n 
laskeneen tuloksen myötä. Yhdistyksen omavaraisuus-
aste (oman pääoman osuus taseen loppusummasta) on 
66,9 % (77,2 %) ja konsernin omavaraisuusaste 57,8 % 
(61,2 %). Suomen Hippoksella on tilikauden lopussa ko-
rollista velkaa 311 te.

Tilikauden tuloksen  käsittely
Hallitus ehdottaa, että tilikauden ylijäämä 209 734,13 
euroa kirjataan yhdistyksen omaan pääomaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen ja arvio toden-
näköisestä tulevasta kehityksestä
Hevostalouden näkymät ovat edelleen myönteiset. He-
vospelimyynnin odotettu kasvu parantaa raviurheilun 
ja hevostalouden toimintaedellytyksiä. Hippos kehittää 
edelleen yhteistyössä Fintoto Oy:n ja raviratojen kanssa 
kilpailutarjontaa ja tapahtumien sisältöä siten, että la-
jin vetovoima osana ihmisten vapaa-aikaa kasvaa ja tuo 
uusia toimijoita hevos- ja ravitalouteen. Palveluja ja kil-
pailutoimintaa kehittämällä pyritään parantamaan ko-
timaisen hevoskasvatuksen mahdollisuuksia. Toimin-
nassa kiinnitetään edelleen huomiota toimintojen kus-
tannustehokkuuteen ja asiakaspalvelun laatuun.

Hippoksen tietojärjestelmien uudistaminen ja toi-
mivuuden turvaaminen on oleellista palvelutuotannon 
jatkuvuudelle. Suomen Hevosurheilulehti Oy:n tavoit-
teena on täydentää tarjontaansa ajantasaisella verkko-
lehdellä. 

Vuoden 2007 lopussa sisäasiainministeriö nimitti 
arpajaislain uudistamishankkeen, joka koostuu poliitti-
sesta ohjausryhmästä ja virkamiestyöryhmästä. Tavoit-
teena on suomalaisen rahapelitoiminnan yksinoikeus-
järjestelmän vahvistaminen EY-oikeuden peruslinjaus-
ten mukaisesti. Muutosesitykset arpajaislakiin tulee olla 
valmiina kahdessa vaiheessa: 31.3.2008 ja 31.12.2008. 
Ensimmäisen vaiheen suurimpia kysymyksiä ovat 18 
vuoden ikärajan säätäminen, pelaajan tunnistaminen ja 
markkinoinnin rajoitukset.

Arvio merkittävimmistä riskeistä 
ja epävarmuustekijöistä sekä 
muista toiminnan kehittymiseen 
vaikuttavista tekijöistä 
EU:ssa keskustellaan pelitoiminnan avaamisesta kan-
sainvälisille toimijoille. Avaaminen olisi selkeä uhka 
Suomen hevostalouden kehitykselle. Pelimyynnin säily-
minen kansallisessa hallinnassa myös tulevaisuudessa 
ja hevospelien kokoaminen yhdelle alan toimijalle sekä 
alan yhtenäinen arvonlisäverokäytäntö ovat äärimmäi-
sen tärkeitä, jotta hevostalouden kehittymisen edelly-
tykset voidaan taloudellisesti turvata. 

Palvelutoiminnan tietojärjestelmien käyttö lisään-
tyy ja tehostaa palvelun saavutettavuutta. Järjestelmien 
häiriötön toiminta varmistetaan mm. koulutuksella, tie-
toturvaa parantamalla ja häiriöriskit ennalta kartoit-
taen. Hippos-konsernin yksiköt ovat suojanneet vakuu-
tuksin olennaisten toimintojen keskeytyksestä aiheutu-
vat taloudelliset riskit. Käyttöomaisuus on vakuutettu 
täydestä arvosta.
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Varain-
hankinta

Sijoitus- ja  
rahoitus-         
toiminta

  
  Suomen Hippos ry  Suomen Hippos ry Konserni Konserni 
  1.1.–31.12.2007 1.1.–31.12.2006  1.1.–31.12.2007 1.1.–31.12.2006

Jalostustoiminta ja kilpailutoiminta
Tuotot             
         
Kulut           
             
Tuotto-/kulujäämä
        
Pelitoiminta (Fintoto Oy)
Tuotot         
Pelivoitot ja verot         
Bruttokate         
Kulut         
       
         
       
Tuotto-/kulujäämä         

Kertynyt tuotto-/kulujäämä
          
Julkaisutoiminta (Hevosurheilulehti)
Tuotot         
Kulut       
       
         
       
       
Tuotto-/kulujäämä       

Kertynyt tuotto-/kulujäämä
          
Yleiskulut ja -tuotot
Tuotot         
Kulut         
         
         
Tuotto-/kulujäämä       

Tuotto-/kulujäämä ennen varainhankintaa          

Jäsenmaksut         
Puhelinpalvelun tuotot         
Puhelinpalvelun muut kulut        
Tuotto-/kulujäämä         

Kertynyt tuotto-/kulujäämä          

Tuotot         
Kulut         
Tuotto-/kulujäämä          
       
Tilikauden ylijäämä / alijäämä (–)         
  

Varsinainen       
toiminta

Palvelumaksut
Valtionavustukset
Henkilöstökulut
Muut kulut    
      
  

Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut
Rahoitustuotot ja -kulut  
   
 

Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut
Rahoitustuotot ja -kulut
Verot  
   
 

Palvelumaksut
Henkilöstökulut
Poistot
Muut kulut

2 708 797
714 400

1 202 430
2 300 207

–79 439

0

–79 439

0

–79 439

209 902
302 920

56 077
291 458

–440 554

–519 994

12 700
1 039

322
13 417

–506 576

776 226
59 916

716 310

209 734

2 547 215
595 223

1 172 936
1 809 935

159 567

0

159 567

0

159 567

188 508
248 253

50 492
282 222

−392 460

−232 893

12 600
2 239
1 189

13 650

−219 243

357 284
48 407

308 878

89 635

1 911 649
714 400

1 202 430
2 296 183
–872 563

216 707 758
166 538 530

50 169 229
1 582 428

548 014
47 021 618

–18 965
998 203

125 639

2 582 519
845 144

16 219
1 466 001

44 529
76 507

223 176

348 815

30 922
302 920

56 077
291 458

–619 534

–270 719

12 700
1 039

322
13 417

–257 301

208 006
59 916

148 090

–109 211

1 865 615
595 223

1 172 936
1 808 196
−520 294

206 659 020
158 084 548

48 574 471
1 447 712

643 550
44 408 249

−337 321
1 737 638

1 217 344

2 564 964
831 954

14 690
1 389 381

46 044
87 256

287 728

1 505 072

7 560
248 253

50 492
279 157

−570 343

934 729

12 600
2 239
1 189

13 650

948 379

81 304
48 407
32 898

981 277

Tuloslaskelma
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Aineettomat hyödykkeet Aineettomat oikeudet          
 Keskeneräiset hankkeet
 Muut pitkävaikutteiset menot     
Aineelliset hyödykkeet Koneet ja kalusto        
 Muut pitkävaikutteiset menot      
Sijoitukset Osuudet saman konsernin yrityksissä            
 Muut osakkeet ja osuudet         
             

Vaihto-omaisuus Valmiit tuotteet/tavarat      
Lyhytaikaiset saamiset Myyntisaamiset         
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä      
 Siirtosaamiset        
 Muut saamiset        
Rahoitusarvopaperit             
Rahat ja pankkisaamiset           
             

Vastaavaa yhteensä              

Osake- ja muu sitä vastaava pääoma            
Ylikurssirahasto     
Sakkorahasto         
Edellisten tilikausien voitto/tappio        
Tilikauden ylijäämä/voitto          

Oma pääoma yhteensä             

Lyhytaikainen Lyhytaik. lainat rahoituslaitoksilta
 Saadut ennakot      
 Velat saman konsernin yrityksille      
 Ostovelat        
 Siirtovelat          
 Muut velat         

Vieras pääoma yhteensä            
 
Vastattavaa yhteensä             

Pysyvät 
vastaavat

Vaihtuvat 
vastaavat

Oma 
pääoma

Vieras 
pääoma

  
 Suomen Hippos ry    Konserni Konserni

 31.12.2007 31.12.2006  31.12.2007 31.12.2006Vastaavaa

Vastattavaa

Tase

20 593
1 179 131

207 648
121 701

0
2 342 483

242 991

4 114 547

60 339
231 691
139 014
649 283
877 582
902 411

2 860 319

6 974 866

3 774 882

681 574

209 734

4 666 189

310 941

12 191
653 039
418 660
913 846

2 308 677

6 974 866

37 999
673 595

0
85 207

0
2 342 483

260 570

3 399 854

43 794
59 993

170 492
490 458
975 122
805 289

2 545 149

5 945 003

3 685 246

814 017

89 635

4 588 899

7 855
123 608
490 733
733 907

1 356 104

5 945 003

526 534
1 179 131

207 648
491 684

39 020
1 993 747

244 892

4 682 656

25 658
1 150 943

730 379
683 978

6 720 807
2 396 560

11 708 325

16 390 981

2 809 854
998

681 574
6 098 087
–109 211

9 481 302

310 941
628 205

1 259 183
3 723 614

987 737

6 909 680

16 390 981

735 711
673 595

0
400 360

46 650
1 993 747

262 471

4 112 533

28 063
1 337 204

558 713
526 004

6 670 284
2 664 356

11 784 624

15 897 156

2 720 219
998

814 017
5 206 446

981 277

9 722 957

596 435

631 395
3 667 025
1 279 345

6 174 200

15 897 156
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Arvostusperiaatteet

Käyttöomaisuuden arvostus: 
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suun-
nitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina koh-
teen taloudellisen vaikutusajan perusteella. Poistoajat 
ovat: koneet ja kalusto 4–10 vuotta, aineettomat oikeudet 5 
vuotta, muut pitkävaikutteiset menot 4–7 vuotta.

Tilinpäätöksen rahoitusomaisuuteen ja muihin ly-
hytaikaisiin velkoihin sisältyy 512 682,02 euroa Hippok-
sen hallinnoimia raviratojen asiakasvaroja, jotka tulevat 
käytettäväksi ratojen järjestämien ikäluokkaravien pal-
kinnoiksi. 

Kulujen kohdistus toiminnanaloille

Toiminnanaloille on kohdistettu toiminnanalan erillis-
kulut ja osuus yhteisistä kuluista aiheuttamisperiaatteen 
mukaisesti.

Konsernitilinpäätös

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Suomen Hippok-
sen kokonaan omistamat tytäryhtiöt: Fintoto Oy, Suo-
men Hevosurheilulehti Oy ja Hippos-Mediat Oy. Kiin-
teistö Oy Tulkintorni (omistusosuus 52%) on otettu 
konsernitilinpäätökseen osakkeiden hankintamenoon. 
Hippos-Mediat Oy:llä ei ole ollut liiketoimintaa kumpa-
nakaan vuonna.

Tilinpäätösten vertailukelpoisuus

Rahoituslaskelmat 2007 on laadittu ja vuoden 2006 las-
kelmat muunnettu kila:n 2007 antaman ohjeen mukai-
siksi epäsuoriksi rahoituslaskelmiksi.

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Varsinaisen toiminnan rahavirta

Voitto / Tappio ennen satunnaisia eriä ja veroja 
Oikaisut:	 •Suunnitelman	mukaiset	poistot	
	 •Rahoitustuotot	ja	-kulut	
	 •Varainhankinta	
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 
Käyttöpääoman muutos 
Varsinaisen toiminnan rahavirta ennen rahoituseriä 
Maksetut korot ja muut vars. toiminnan rahoituskulut 
Saadut osingot varsinaisesta toiminnasta 
Saadut korot ja rahoitustuotot 
Sakkorahaston tuotto/kulu  
Varsinaisen toiminnan rahavirta

Varainhankinnan rahavirta

 Varainhankinnan tuottojäämä

Sijoitustoiminnan rahavirta

 Sijoitustoiminnan tuotot
 Sijoitustoiminnan kulut

 Sijoitustoiminnan rahavirta

Investointien rahavirta

 Investoinnit aineellisiin ja 
 aineettomiin hyödykkeisiin

 Pysyvien vastaavien luovutukset

 Investointien rahavirta
  
Rahoituksen rahavirta
 Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut

 Rahoituksen rahavirta
  
Rahavarojen muutos
 Rahavarat tilikauden alussa
 Rahavarat tilikauden lopussa

Rahoituslaskelma
Hippos 2007 Konserni 2007Hippos 2006 Konserni 2006

209 734
56 077

–669 055
–13 147

–416 391
153 670

–262 271
–11 702

8 487
52 663

–132 444

–345 718

13 147

338 220
48 224

289 996

–397 229
128 444

–268 785

310 941

310 941

–419

1 780 411
1 779 993

–419

89 635
50 492

–308 878
–13 650

–182 400
–132 382
–314 782

–2 567
3 594

77 411
83 187

–153 158

13 650

276 280
45 839

230 441

–555 898
0

–555 898

0

0

–464 965

2 245 376
1 780 411
–464 965

–32 704
620 310

–173 654
–13 417
400 535
363 507
764 042

–255 664
9 344

280 370
–132 444

589 141

13 417

99 908
59 916

39 991

–816 892
128 444

–688 448

–171 376

–171 376

–217 273

9 334 640
9 117 367
–217 273

1 068 532
708 733
258 379
–13 650

2 021 995
–425 903
1 596 092
–380 793

4 134
89 276
83 187

1 304 640

13 650

77 411
48 407

29 004

–745 227
5 533

–739 693

111 866

111 866

719 467

8 615 173
9 334 640

719 467
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 Jalostustoiminta ravurit         
 Jalostustoiminta ratsut ja ponit        
 Kilpailutoiminta Toimitus- ja palvelumaksut        
  Lisenssimaksut        
  Kohdekorvaukset        
 Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä            
 Yhteiset toiminnot Palvelutuotot        
 Pelitoiminnan liikevaihto         
 Pelitoiminnan muut tuotot         
 Julkaisutoiminnan liikevaihto         
  Yhteensä            
 
 Yleisavustus Jalostustoiminta ravurit        
  Jalostustoiminta ratsut ja ponit        
 Kohdeavustus Doping -tutkimus         
  Muut kohdeavustukset        
   ./. Kohdistettu tietojärjestelmäinvestointiin
  Yhteensä        

 Henkilöstökulut       
 Osastojen toimintakulut     
 Markkinointi, tiedotus     
 atk-, toimisto-, tilakulut     
 Matkakulut      
 Muut kulut     
  Toiminnan kulut yhteensä      

 Keskimääräinen henkilöstömäärä    
 Henkilöstökulut  Palkat ja palkkiot            
  Eläkekulut        
  Muut henkilösivukulut        
 Henkilöstökulut yhteensä             
 
 Toimitusjohtajien ja hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot        

 Suunnitelman mukaiset poistot aineettomista hyödykkeistä        
  koneista ja kalustosta        
  muista pitkävaikutt. menoista       
                                                              Poistot yhteensä        
 
 Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä
 Osinkotuotot muilta       
 Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä
 Vuokratuotot muilta
 Korkotuotot
 Muut sijoitustuotot     0   
 Sijoitustoiminnan tuotot yhteensä        
 Vuokrakulut         
 Korko- ja muut kulut         
 Sijoitustoiminnan kulut yhteensä        
  Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä

  Suomen Hippos  Konserni

  v. 2007 v. 2006 v. 2007 v. 2006
Tuloslaskelman liitetiedot

Varsinaisen        
toiminnan 

tuotot 
toiminnoittain

Avustukset

Henkilöstöä kos-
kevat liitetiedot

Varsinaisen 
toiminnan kulut 

kululajeittain

Sijoitus- ja    
rahoitustoiminta

Poistot ja 
arvonalennukset

361 600
319 051
800 263
310 632
833 158

2 624 703
293 996

2 918 699

187 000
59 000

250 000
218 400

0
714 400

1 505 350
1 082 380

257 677
687 563
186 082
377 952

4 097 005

36
1 236 298

195 745
73 308

1 505 350

99 846

23 619
32 458

0

56 077

460 000
8 487

108 220
19 490
33 173
99 612

728 981
48 224
11 702
59 926

669 055

343 686
351 702
779 603
308 093
764 130

2 547 215
188 508

2 735 723

159 162
86 838

250 000
249 223

–150 000
595 223

1 421 189
1 017 264

138 752
472 671
181 489
283 170

3 514 535

33
1 155 798

197 493
67 898

1 421 189

83 230

19 810
30 682

0

50 492

170 200
3 894

105 780
35 501
41 910

357 284
45 295

3 111
48 407

308 878

361 600
319 051
800 263
310 632
82 980

1 874 525
0

214 513 707
2 194 051
2 667 789

221 250 073

187 000
59 000

250 000
218 400

0
714 400

77
3 248 961

510 700
173 263

3 932 923

254 996

469 992
142 688

7 630

620 310

9 344

19 490
265 656
147 404
441 894

48 224
267 366
315 591

126 303

343 686
351 702
779 603
308 093

82 530
1 865 615

7 855
204 584 090

2 074 930
2 564 964

211 097 453

159 162
86 838

250 000
249 223

–150 000
595 223

72
3 032 896

494 117
172 675

3 699 687

245 920

563 259
137 844

7 630

708 733

3 894

35 501
41 910

0
81 304
45 295

3 111
48 407

32 898
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Hankintameno 01.01.
Lisäykset
Vähennykset/myynnit
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot 01.01.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.
Kirjanpitoarvo 31.12.2007
     

Hankintameno 01.01.
Lisäykset
Vähennykset/myynnit
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot 01.01.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.
Kirjanpitoarvo 31.12.2007        

Fintoto Oy, Espoo*    
Suomen Hevosurheilulehti Oy, Espoo*    
Hippos Mediat Oy, Espoo*    
Kiinteistö Oy Tulkintorni, Espoo     
Yhteensä     
 

Myyntisaamiset
Osinkosaamiset
Yhteensä       

Yhdistyksen oma pääoma 01.01.
Edellisen tilikauden ali-/ylijäämä (–)
Osakepääoman rahastokorotus
Ylikurssirahasto
Sidottu oma pääoma yhteensä 31.12.
Sakkorahasto 01.01.
Sakkorahaston tuottojäämä
Sakkorahaston pääoma 31.12.
Edellisten tilikausien voitto/tappio 01.01.
Osakepääoman rahastokorotus
Tilikauden ylijäämä/alijäämä (–)
Vapaa oma pääoma yhteensä
Oma pääoma yhteensä 31.12.      

Lyhytaikaiset velat     

Osuudet saman konsernin yrityksissä

Oman pääoman erittely

Saamiset saman konsernin yrityksiltä

Suomen 
Hippos ry

Konserni

Tytäryhtiöt 
 

Taseen liitetiedot
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet Aineettomat hyödykkeet

Aineett.hyödykkeet
peruskorjausKoneet ja kalusto Keskeneräiset hankkeet

Keskener. hankkeetKoneet ja kalusto Muut pitkäv. menot

Kirjanpitoarvo euroa Tulos

v. 2006

Emoyhteisön omistusosuus Oma pääoma

Hippos 2006Hippos 2007

v. 2007

*konsolidoitu konsernitilinpäätökseen

4 286 444
867 704

9 700
4 309 894
9 473 742

–57 872
198 863

64
1

141 056

Velat saman konsernin yrityksille

93 909
759

–12 373
82 295
55 910

–12 373
18 165
61 702
20 593

466 885
80 205

–266 635
280 455
381 678

–255 382
32 458

158 754
121 701

673 595
505 536

1 179 131

1 179 131

81 936
213 102
–81 936
213 102

81 936
–81 936

5 454
5 454

207 648

673 595
505 536

1 179 131

1 179 131

3 821 239
468 463
–94 309

4 195 393
3 085 528

–94 309
469 992

3 461 211
734 182

2 122 400
245 266

–266 635
2 101 031
1 722 041
–255 382

142 688
1 609 347

491 684

84 800

84 800
38 150

7 630
45 780
39 020

100%
100%
100%

52%

170 135
170 055

8 547
1 993 747
2 342 483

1 691
230 000
231 691

59 993
0

59 993

3 685 246
89 635

3 774 882
814 017

–132 444
681 574

209 734
891 308

4 666 189

3 442 972
242 274

3 685 246
730 830

83 187
814 017

89 635
903 653

4 588 899

5 081 062
981 277

998
6 063 337

814 017
–132 444

681 574
2 845 602

–109 211
3 417 965
9 481 302

2 477 945
2 273 117

330 000
998

5 082 060
730 830

83 187
814 017

3 175 602
–330 000

981 277
4 640 897
9 722 957

v. 2006v. 2007

12 191 7 855

Aineettomat hyödykkeet ml peruskorjaus

Konserni 2006Konserni 2007
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Rahoituslaskelman liitetiedot

Leasingvastuut Alkaneella tilikaudella maksettavat 
  Myöhemmin maksettavat
  Yhteensä
Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiön käytössä olevia laitteistosopimuksia. 
Vastuisiin ei liity leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.

Omien ja konserniyhtiöiden sitoumusten vakuudeksi pantatut osakkeet
Shekkitililimiitti Nordea Pankki Suomi Oyj

Tilintarkastuskertomus
Suomen Hippos ry:n jäsenille
Olemme tarkastaneet Suomen Hippos ry:n kirjanpidon, ti-
linpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 
1.1.–31.12.2007. Hallitus ja toimitusjohtaja ovat laatineet toi-
mintakertomuksen ja tilinpäätöksen, joka sisältää taseen, tu-
loslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. Suorittamamme 
tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä, 
toimintakertomuksesta ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mu-
kaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuk-
sen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tarkastettu 
riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät tilinpäätös ja 
toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hal-
linnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten ja toimi-
tusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten 
perusteella.

Vakuudet ja vastuusitoumukset

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset 
Espoossa 27. päivänä maaliskuuta 2008

Kristiina Ertola  Kari Haapiainen  Kalevi Hemilä 
Pekka Korpi  Ismo Kovanen  Mika Lintilä  
Samuli Pohjamo Pekka Soini
   toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä
Tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti.
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.
Espoossa 15.4.2008
Jorma Tuominen   kht Jukka Sopen-Luoma   htm

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toiminta-
kertomus on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen ja toi-
mintakertomuksen laatimista koskevien muiden säännösten ja 
määräysten mukaisesti. Tilinpäätös ja toimintakertomus anta-
vat kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot 
konsernin ja yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta. Toimintakertomus on yhdenmukainen tilinpäätöksen 
kanssa. Tilinpäätös konsernitilinpäätöksineen voidaan vahvistaa 
sekä vastuuvapaus myöntää yhdistyksen hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle tarkistamaltamme tilikaudelta.

Espoossa 15. päivänä huhtikuuta 2008

Jorma Tuominen  Jukka Sopen-Luoma
kht htm

Siirtovelat

Jaksotetut palkat, sos.kust
Vakuutusmaksujen jaksotus
Internet-pelivelka
Avoimet voitot (Toto)
Arpajaisverovelka VM
Valtion osuusvelka MMM
Muut siirtovelat
Yhteensä     

Rahoituslaskelman bruttoinvestoinnit
Pysyvien vastaavien luovutukset
Investointeihin liittyvä käyttöpääoman muutos
Nettoinvestoinnit

Hippos 2006

Hippos 2006

Vastuumäärä 2007

Konserni 2007

Hippos 2007

Hippos 2007

Hippos 2007

161 168
232 161

25 331
418 660

149 619
293 398
443 017

799 603
–128 444
–402 374

268 785

170 484
295 492

24 757
490 733

201 461
184 069
385 531

336 376

1 219 265
–128 444
–402 374
688 448

442 443
232 161
665 107
353 310
431 366
700 728
898 497

3 723 614

169 555
311 273
480 828

336 376

411 826
295 492
457 432
337 452
433 786
684 730

1 046 308
3 667 025

229 901
205 930
435 831

2 156 826

Konserni 2006

Konserni 2006

Pantin 
kirjanpitoarvo

Konserni 2007

Konserni 2007

Vastuumäärä 2006
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Organisaatiokaavio

Jäsenyhteisöt
(127)

Yleinen 
edustaja-

kokous

Valtuus-
kunta 

44 jäsentä

Hallitus
7 jäsentä

Valio-
kunnat

Toimisto

Toimitus-
johtaja

Johdon tuki-
palvelut

Ravikilpailu-
palvelut

Jalostus-
palvelut

Viestintä- ja
IT-palvelut

Talous- ja
hallintopalvelut

Tytäryhtiöt Fintoto Oy ja Suomen Hevosurheilulehti Oy

Valtuuskunta v. 2007
Boström Kaj  (Manderbacka Mikael)
Eteläpää Seppo  (Jääskeläinen Mikko)
Evijoki Lauri  (Mäki Pentti)
Granqvist Rune  (Antila Esa)
Haapiainen Kari (Ojapelto Jorma)
Hakala Veikko  (Jansson Helena)
Heikkinen Jukka (Heikkinen Toivo)
Heininen Pekka  (Lehtonen Mauri)
Horppu Alpo  (Mankki Arvi)
Jauhiainen Jyrki  (Heimala Heikki, 15.10.2007 
   alkaen Tiainen Kari)
Kalalahti Hannu (Suominen Anssi)
Kallio Markku  (Myllykoski Heli)
Kauppinen Jukka (Vesterinen Antero)
Kinnunen Heikki (Heikkinen Aulis)
Kivijärvi Jussi  (Heikkinen Etvi)
Koivu Antti  (Mahlamäki Matti)
Koivunen Harri  (Ansio Jari)
Koivurova Paavo (Kasala Juha)
Kumpulainen Mikko (Nummenmaa Mitja)
Leppä Jari  (Kauppinen Erkki)
Lääkkölä Markku (Korteniemi Petteri)
Merikoski Sirkka (Ertola Kristiina)
Mäkilä Jukka  (Säntti Uolevi)
Nisula Markku  (Taskila Erkki)
Nivola Hannu  (Hagman Ingrid)
Okulov Juhani  (Haanketo Olavi)
Olmiala Kari  (Ylitalo Reijo)
Pajulammi Martti (Ala-Nikkola Masa)
Pykäläinen Pasi  (Soininen Heikki)
Rajaharju Matti  (Kuusela Pentti)
Rautio Seppo  (Innanen Kari)
Riipinen Veijo  (Kangas Antti)
Ryynänen Timo  (Staffans Hans)
Saario Erkki  (Ala-Seppälä Martti)
Savolainen Antti (Sarvana Nina)
Sjöholm Lars  (Holmström Elof)
Toivonen Eija  (Mentula Maija-Sisko)
Tolonen Kaisa  (Norismaa Minna)
Turkki Martti  (Välimäki Timo)
Vilkman Hannu  (Kojo Tuomo)
Vilkuna Pekka  (Viitamaa Kari)
Virkkala Aarre  (Hakala Keijo)
Virkkala Hannu  (Hanhikoski Markku)
Wahlman Håkan  (Möller Maria)
Valtuuskunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

Hallinto
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Hevosjalostusliitot
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto Seinäjoki 
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto Lahti
Hämeen Hevosjalostusliitto Tampere
Kainuun Hevosjalostusliitto Kajaani
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto Kaustinen
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto Jyväskylä
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto Kouvola
Lapin Hevosjalostusliitto Rovaniemi
Mikkelin Hevosjalostusliitto Mikkeli
Nylands läns Hästavelsförbund Karjaa
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto Oulu
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto Joensuu
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto Kuopio
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto Tampere
Svenska Österbottens Hästavelsförbund Vaasa
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto Turku

Raviradat
Vermon Ravirata Oy Helsinki
Forssan Seudun Hippos ry Forssa
Joensuun Ravirata Oy Joensuu
Keski-Suomen Ravirata Oy Jyväskylä
Kainuun Ravirata Oy Kajaani
Kaustisen Seudun Raviseura ry Kaustinen
Valkealan Hevosystäväinseura ry Kouvola
Kuopion Ravirata Oy Kuopio
Lahden Hevosystäväinseura ry Lahti
Lappeenrannan Ravirata Oy Lappeenranta
Mikkelin Ravirata Oy Mikkeli
Pohjolan Hevosystävät ry Oulu

Porin Ravit Oy Pori
Rovaniemen Hevosystävät ry Rovaniemi
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Seinäjoki
Pohjois-Hämeen Hippos ry Tampere
Länsi-Lapin Hevosystävät ry Tornio
Turun Hippos ry Turku
Svenska Österbottens Hästavelsförbund rf Vaasa
Pohjanmaan Ravi ry Ylivieska
Haapajärven Ravi ry Haapajärvi
Jämsän Ravi ry Jämsä
Kalajoen Hevosystäväinseura ry Kalajoki
Sataravi Oy Kokemäki
Kokkolanseudun Hippos ry Kokkola
Pielisjärven Hevosystäväinseura ry Lieksa
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry Loviisa
Riihimäen Raviseura ry Riihimäki
Lapin Ravi ry Sodankylä
Suonenjoen Hevosystäväinseura ry Suonenjoki
Ylä-Savon Hippos ry Vieremä
Halsuan Hevosjalostusyhdistys ry Halsua
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry Hankasalmi
Härmän Ravirata Oy Härmä
Kannuksen Keskusravirata Oy Kannus
Kauhavan Hevosjalostajain Rata Oy Kauhava
Kittilän Hevosjalostusyhdistys ry Kaukonen
Iitin Hevosystäväinseura ry Kausala
Kemijärven Ravi ry Kemijärvi
Ylläksen Ravi ry Kurtakko
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry Lapua
Ålands Hästavelsförening rf Mariehamn
Pihtiputaan Hevosystäväinseura ry Pihtipudas

Jäsenet



Suomen Hippos ry:n valtuuskunta kutsui 
21.11.2007 kokouksessa uusiksi kunniajä-
seniksi agronomi Markku Pihkalan (vas.) ja 
lääkintöneuvos Pertti Puhakan. 
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Muut jäsenyhteisöt
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry Alavieska
Borgå Hästvänner rf – 
Porvoon Hevosystävät ry Porvoo
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy Seinäjoki
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry Seinäjoki
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry Eurajoki
Helsingin Keskusraviseura ry Helsinki
Helsingin Ravirata Oy Helsinki
Hämeen Hippos ry Hämeenlinna
Iisalmen Hevosystäväinseura ry Iisalmi
Imatran-Ruokolahden 
Hevosystäväinseura ry Imatra
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry Savonlinna
Jakobstads Travvänner rf – 
Pietarsaaren Raviystävät ry  Pietarsaari
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy Ylivieska
Joutsenon Oriyhdistys ry Joutseno
Juvan Hevosystäväinseura ry Juva
Kajaanin Hevosystäväinseura ry Kajaani
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy Kauhajoki
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry Joensuu
Kiiminkien Hevosystävät ry Kiiminki
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo Oulu
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry Kiukainen
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry Kiuruvesi
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry Kokemäki
Kuhmon Hevosystävät ry Kuhmo
Kuusamon Hevosystävät ry Kuusamo
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry Laitila
Lempäälän Hevosyhdistys ry Lempäälä
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy Tornio
Nikulan Ravirata Oy Kaustinen
Nivalan Ravirata Oy Nivala
Nurmijärven Hevosjalostusseura ry Nurmijärvi
Orimattilan Hevosystäväinseura ry Orimattila
Paltamon Hevosystäväinseura ry Paltamo
Parikkalan Oriyhdistys ry Parikkala
Pedersöre Travbana rf Pännäinen
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry Piikkiö
Rannikon Ravi ry Pori

Ratsujalostusliitto ry Helsinki
Reisjärven Hevosjalostusyhdistys ry Reisjärvi
Sallan Ravi ry Salla
Savon Hippos ry Kuopio
Sotkamon Hevosystäväinseura ry Sotkamo
Suomen Arabihevosyhdistys ry Helsinki
Suomen Connemarayhdistys ry Helsinki
Suomen Hevosenomistajien 
Keskusliitto ry Helsinki
Suomenhevosliitto ry Saarijärvi
Suomen Hevosurheilulehti Oy Helsinki
Suomen Islanninhevosyhdistys ry Helsinki
Suomen Kengityssepät ry Helsinki
Suomen Monté-ohjastajat ry Helsinki
Suomen New Forest Poniyhdistys ry Helsinki
Suomen Poniraviyhdistys ry Riihimäki
Suomenratsut ry Helsinki
Suomen Ravinaisten Liitto ry Helsinki
Suomen Raviurheilun Ystävät ry Helsinki
Suomen Ravivalmentajat ry Helsinki
Suomen Russ-ponien Ystävät ry Sipoo
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry Helsinki
Suomen Työhevosseura ry Helsinki
Suomen Welsh-poni ja Cobyhdistys ry Helsinki
Suomen Vuonohevosyhdistys ry Helsinki
Suomussalmen Hevosystävät ry Suomussalmi
Sääksmäen–Valkeakosken 
Hevosjalostusyhdistys ry Sääksmäki
Tampereen Ravirata Oy Tampere
Tuusulan Hevosystäväinseura ry Tuusula
Uudenmaan Raviseura ry Riihimäki
Vakka-Suomen Hippos ry Uusikaupunki
Varkauden Seudun Hevosystäväinseura ry Varkaus
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry Vihti
Viipurin läänin Hevosystäväinseura ry Vihti

Yhteensä 127

Kunniajäsenet
Ravivalmentaja Kyösti Keskinen, Jyväskylä
Agronomi Markku Pihkala, Tampere
Lääkintöneuvos Pertti Puhakka, Joensuu
Pääjohtaja Samuli Suomela, Helsinki
Maanviljelijä Sakari Vanha-Rauvola, Eurajoki

Suomen Hippoksen Kultainen 
ansiomerkki 2007
Maanviljelijä Lauri Inkinen, Eura
Tutkija Helena Jansson, Ypäjä
Rakennusmestari Kari-Markku Karjalainen, Orimattila
Toimitusjohtaja Reima Kuisla, Seinäjoki

Hippoksen yleinen kokous pidettiin 15.10.2007 Jyväskylässä. 
Virallisia kokousedustajia oli 79 jäsenyhteisöstä. 
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Ilmari Halinen

Fintoto Oy        
Toimitusjohtajan katsaus

Kolmastoista perättäinen kasvun 
vuosi on tosiasia. Vuonna 2007 saavutimme keskeisim-
mät tavoitteemme. Toton myynti kasvoi päämääräksi 
asetetulla 10 miljoonalla eurolla. Helppoa ei kuitenkaan 
ollut, sillä talveen osui useampi kireä pakkasjakso. Ke-
vään kasvuodotukset tuhosi ensimmäistä kertaa sit-
ten 1980-luvun laajasti maassamme riehunut hevosin-
fluenssa. Olemme edelleen lujasti riippuvaisia kohdetar-
jontamme heilahteluista. Hevonen on tässäkin mielessä 
arvoituksellinen.

Ehdottomasti myönteinen asia oli raviratojen tu-
lovirran kasvu pelituotoista. Fintoto tilitti radoille yh-
teensä 1,8 miljoonaa euroa edellisvuotta enemmän. Kun 
otetaan huomioon palkintojen vaatimaton nousu 0,2 
miljoonalla eurolla sekä maa- ja metsätalousministeriön 
nk. hevostalouskertymästä maksettujen palkintotukien 
supistuminen 0,4 miljoonalla eurolla, jäi raviradoille 1,2 
miljoonaa euroa enemmän muihin tarkoituksiin. Tässä 
mielessä alan aktiiveilla on alkaneena vuonna perus-
teltu syy odottaa palkintojen kehittyvän koettua 1 %:n 
nousua nopeammin.

Vaikka Fintoto ei aivan osunut tavoiteltuun nolla-
tulokseen, vaan teki 0,057 miljoonan euron tappion, yh-
tiön oma pääoma on edelleen riittävän vahva eli 4,3 mil-
joonaa euroa. Omavaraisuusaste (53,0 %) nousi hieman 
ja ylittää omistajan asettaman 40 %:n tavoitetason. Voi-
mavaramme kattavat lähivuosien näköpiirissä olevat in-
vestoinnit ja mahdolliset niukemman taloussuhdanteen 
karikot. Myös tulonsiirron tehokkuutta edunsaajille ku-
vaava tavoite 63 %:n osuus bruttokatteesta ylitettiin.

Myönteisesti on pantava merkille arpajaislain muu-
tosvalmistelun aktiivinen käynnistyminen aivan toi-
mintavuoden lopussa. Syytä onkin, sillä EU:n komis-
sion Suomen urheiluvedonlyöntiä vastaan käynnistä-
mässä rikkomuskannemenettelyssä odotetaan seuraavia 
siirtoja vuoden 2008 alkupuolella. Arpajaislain muutos-
esityksille on asetettu kaksi määräaikaa: 31.3.2008 ja 
31.12.2008. Ensimmäisessä vaiheessa on tarkoituksena 
säätää mm. ikärajoista, pelaajan tunnistamisesta, mark-
kinoinnin rajoituksista sekä lain täytäntöönpanon val-
vonnasta ja arpajaislain rikkomusseuraamuksista. Toi-
sessa vaiheessa käsittelyyn tulevat mm. rahapelien yk-
sinoikeuksiin liittyvät rakennejärjestelyt.
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Fintoto Oy        
Toimitusjohtajan katsaus

Strategian tinkimätöntä toteutusta
Yhtiön vuosille 2006-09 vahvistettu strategia on aktiivi-
sessa toteutuksessa. Etenemme kaikilla tärkeillä rinta-
milla: investoimme olennaisimpaan osaamiseemme eli 
tototekniikkaan tulevina vuosina kiihtyvällä vauhdilla, 
tuotamme pelikohteita tasaisemmin vuorokausirytmiä 
hyödyntäen ja tuemme Toto-pelejä kattavalla TV-tarjon-
nalla.

Strategiset painotukset yhtiön perustamisesta vuo-
desta 2001 ovat muuttuneet. Tahtotilassamme ovat ko-
rostetusti esillä yhteiskuntavastuun tärkeys ja pyrkimys 
tasaiseen tuottojen kasvuun. EU-oikeuden linjaamat 
kansallisen yksinoikeuden perusteet eli rikollisuuden 
ehkäiseminen ja sosiaalisten haittojen torjunta ovat päi-
vitetyn strategian ja päivittäistyön keskeisiä elementtejä. 
Ajan merkkeihin kuuluu yhteiskunnan lisääntyvä herk-
kyys rahapelitoimintaan liittyvään ongelmapelaami-
seen. Taloudellinen panostuksemme ei tällä sektorilla 
ole vähäinen ja tulee jatkossakin olemaan nopeasti kas-
vava panostuksen kohde.

Investoinneissa käynnistyy 
vilkkaampi vaihe
Koko keskustotojärjestelmämme ja samalla ydinosaa-
misemme uusitaan vuosina 2008–09. Keväästä 2007 
valmisteltu hanke tulee päätösvalmiiksi keväällä 2008. 
Uusi keskustotojärjestelmä mahdollistaa tuotekehityk-
selle uusia ulottuvuuksia sekä virtaviivaistaa mm. kan-
sainvälisten yhteispoolien järjestämistä.

Noin 730 Toto-pisteen verkosto pidetään tässä vai-
heessa pääosin ennallaan, sillä myynnin suurin kasvu 
on viime vuodet ohjautunut Internet-Totoon. Sen myyn-
tiosuus ylitti kertomusvuonna kolmanneksen kokonais-
myynnistä, kun ravitapahtumissa myytiin enää runsas 
kymmenesosa. Kolmentoista kasvuvuoden aikana Toton 
myynti ravipaikalla on pudonnut 100 prosentista 12 pro-
senttiin. Tässä kohtaa raviratojen myynnin lasku on saa-
tava pysäytettyä.

Internet-Toton toimintavarmuutta on voitu kulu-
neena vuonna olennaisesti parantaa uuden alustan käyt-
töönotolla. Investoinnin toisena vaiheena toteutetaan 
vuonna 2008 pelaajien ruuduilla näkyvä Internet-Toton 
uusi ilme ja ominaisuudet.

Tasavallan presidentti Tarja Halonen ja puolisonsa Pentti Arajärvi Kuninkuusraveissa onnittelemassa ravikuningas Saran Salaman 
valmentaja–ohjastaja Tapio Perttusta.



28 || Fintoto Oy

Television rooli korostuu
Alhainen raviratamyynnin osuus korostaa entisestään 
suoran TV-lähetyksen tärkeyttä. Tuotamme suoria lä-
hetyksiä 363 päivänä vuodessa. Sen lisäksi päivän ra-
vien parhaat palat ovat nähtävissä Ylellä ja Urheiluka-
navalla kuutena päivänä viikossa. Paine kehittää TV-
lähetysten tasoa monikameratuotannon suuntaan on 
ilmeinen, mutta myös resurssimielessä suuri haaste. 
Käytimme vuonna 2007 kuvansiirtoon ja TV-tuotantoi-
hin yhteensä 3,4 miljoonaa euroa ja vuoden 2008 TV-
budjetti on edelleen nousussa.

Suurin kasvu kohdistuu Internetin kautta tilatta-
vissa oleviin raveihin. Päivämaksulla katsottavissa ole-
vien ravien määrä ylitti jo 500 tapahtuman rajan. Aivan 
pienimpiä kesäratoja lukuun ottamatta tarjontamme 
kasvaa lähes 600 ravitapahtumaan. Internetin kautta 
TotoTV:n kuvaa katselee jo 30.000 tilaajaa kuukaudessa.

Henkilöstö ja asiakkaat
Henkilöstöämme vahvistettiin aivan vuoden 2007 lo-
pussa kahdella myynnin ja markkinoinnin asiantun-
tijalla. Uudessa organisaatiossamme on vielä henki-
lövajausta. Liikevaihtoomme verrattuna toimimme 
edelleen pienellä henkilöstöllä (26). Olemme tehneet 
tietoisen valinnan ulkoistamalla eräitä yhtiön tukitoi-
mintoja. Näitä ovat mm. Internet-Toto, TV-tuotanto ja 
taloushallinnon palvelut. Ulkoistukset huomioon ot-
taen oman henkilöstön määrä voisi olla kaksinkertai-
nen.

Osaava henkilöstömme ansaitsee suuren tunnus-
tuksen omistautumisestaan. Hevosalan yhteinen me-
nestys vaatii kuitenkin verkostoitumista moneen suun-
taan. Yhteistyökumppaneidemme tuki on ratkaisevan 
tärkeä tavoitteidemme saavuttamisessa. Muistimme 

viime vuonna erityisesti myös asiakkaitamme nosta-
malla Voittajan, Sijan ja V4:n pelaajien osuuksia. Upeat 
asiakkaamme ovat ottaneet kädenojennuksen myöntei-
sesti vastaan. 

Tulevaisuus
Alkaneen vuoden leuto talvi on antanut hyvän lähdön 
Toto-myynnin kasvulle neljäntenätoista vuonna peräk-
käin. Fintoton suotuisan kustannusrakenteen myötä 
voimme tarjota raviradoille korotetut osuudet Toto-
myynnistä. Vuosi 2008 onkin mitä todennäköisimmin 
kaikille alan aktiiveille entisiä parempi.

Toisaalta joudumme varmistamaan tulevaisuutta 
hankkimalla uuden keskustotojärjestelmän, joka otetaan 
suunnitelman mukaan käyttöön kesään 2009 mennessä. 
Nykyisen järjestelmämme ydin on palvellut vuodesta 1995. 
Tosiasia on, että panostuksemme näkyy vuodesta 2009 
alkaen myös kustannuksissa. Liikevaihtoon verrattuna 
investointi on kuitenkin hyvin hallinnassa ja olennaisesti 
helpommin hoidettavissa kuin vastaavan järjestelmän 
hankinta laman jälkeisessä 1990-luvun tilanteessa.

Päätekantamme raviradoilla on 1980-luvun tekniik-
kaa. Sen uusiminen tulee ajankohtaiseksi vuosikymme-
nen taitteessa. Asiaa helpottaa tarvittavien päätteiden 
merkittävästi pienempi lukumäärä nykyiseen laitekan-
taan verrattuna.

Tapahtuipa ympäröivässä maailmassa tai lainsää-
dännössä minkälaisia yllätyksiä tahansa, Fintoto on 
seitsemänvuotisen historiansa aikana lisännyt määrä-
tietoisesti riskinottokykyään ja valmiuksiaan. Yrityk-
senä kyllä pärjäämme. Suurin huolenaihe on edunsaa-
jien asema, jos yksinoikeusjärjestelmää alettaisiin pur-
kaa. Hevonen, ravit ja Toto on kuitenkin toimiva paketti. 
Elämme Toton 80-vuotisen historian parhaita aikoja!
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Fintoto Oy:n hallitus 2007

 7.4.2006
Valmisteliiketoiminnan johtaja, HK-Ruokatalo Oy
koulutus: etm
keskeinen työkokemus: Toimitusjohtaja Järvisuomen Portti 1998–2004, 
Johtaja hk-Ruokatalo Oy 2004–
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Maustepalvelu Oy sekä 
ltk Tutkimuskeskus, hallituksen jäsen  
 
 1.12.2000
Kansanedustaja 
koulutus: Maatalouskoulu
keskeinen työkokemus: Kansanedustaja, kunnallisia luottamustehtäviä, tuottajain edunvalvonta.
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Kaustisen Raviseura ry, johtokunnan jäsen

 7.4.2006
Talousjohtaja, Isku Invest Oy
koulutus: ktm
keskeinen työkokemus: Talousjohtaja Isku -konserni
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Lahden Hevosystäväinseura ry, puheenjohtaja

 7.4.2006
Budjettineuvos, valtiovarainministeriö 
koulutus: Merkonomi
keskeinen työkokemus: Taloushallinto, valtiovarainministeriö
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Hevostalousneuvottelukunta, jäsen 
mela, hallituksen jäsen

 1.12.2000
Toimitusjohtaja, Vermon Ravirata Oy
koulutus: Ekonomi
keskeinen työkokemus: Toimitusjohtaja Vermon Ravirata Oy 1989–, 
aiemmin toimitusjohtaja Lahden Hevosystäväinseura ry sekä Forssan Seudun Hippos ry.
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Hallituksen jäsenyyksiä Vermon Ravirata Oy:n 
taustayhteisöissä

 1.12.2000
Hallitusneuvos, maa- ja metsätalousministeriö
koulutus: otk
keskeinen työkokemus: Maa- ja metsätalousministeriö 1992–
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Boreal Kasvinjalostus Oy, hallituksen puheenjohtaja

 16.4.2004
Hallituksen varapuheenjohtaja, Ponsse Oy
koulutus: Kasvatustieteen maisteri
keskeinen työkokemus: Ponsse Oyj 1998–
keskeisimmät samanaikaiset luottamustoimet: Ponsse Oyj, hallituksen vpj.
 

Toimitusjohtaja, Fintoto Oy
koulutus: Agronomi, M.Sc
keskeinen työkokemus: 12 vuotta elintarviketeollisuuden palveluksessa 1982–1994, 
Suomen Hippos ry:n toimitusjohtaja 1994–2001
Fintoto Oy:n toimitusjohtaja 2001 alkaen

Jäsenyyden alkamisaika

Pj. Kaikkonen Pekka Vilhelm (s. 1961)

Granvik Nils-Anders Ingemar (s. 1944)

Kairtamo Pekka Alexander (s. 1967)

Suihkonen Kaarina Hanna Raakkeli (s. 1944)

Ojapelto Jorma Henrik (s. 1951)

Tolvi Timo Väinö Ilmari (s. 1948)

Vidgren Juha Einari (s. 1970)

Halinen Jaakko Ilmari (s. 1957)
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Fintoto pyrkii kaikissa olosuhteissa ole-
maan hyvä yritys kansalainen. Yhtiön syksyllä 2006 vah-
vistetun strategian mukaisesti eettisesti kestävä ja vas-
tuullinen toiminta on yrityksen keskeinen tavoite. Stra-
teginen tahtotilamme on:

”Vastuuta korostaen, tuottoja tasaisesti kasvattaen.”
Yksinoikeuden periaatteelle rakentuva toimin-

tamme on yhteiskuntavastuumme kulmakivi. Rahapeli-
toimintaan osallistuvien oikeusturvan takaaminen, vää-
rinkäytösten sekä rikosten torjuminen ja sosiaalisten 
haittojen vähentäminen ovat olennaiset yhtiön rahapeli-
toiminnan oikeuttamisperusteet. 

Yhtiön yhteiskuntavastuu jakautuu kolmeen osa-
alueeseen, jotka ovat:
•Taloudellinen vastuu
•Sosiaalinen vastuu
•Ympäristövastuu

Taloudellinen vastuu
Totopelit järjestetään vastuullisella ja tehokkaalla ta-
valla niin, että yhteiskunnalle syntyy tasaisesti kasvavaa 
lisäarvoa maamme hevostalouden vakaan kehityksen ja 
hallitun kasvun avulla. Yhtiön taloudellisesta menestyk-
sestä ja vastuullisesta kumppanuudesta hyötyvät myös 
asiamiehet sekä muut yhteistyökumppanit. Jotta tämä 
on mahdollista, yrityksen tulee olla kannattava ja kilpai-
lukykyinen. Yrityksessä pidetään tärkeänä totopelaami-
sen luotettavuutta ja ulkopuolista asiantuntevaa valvon-

taa. Pelitoimintaa valvoo sisäasiainministeriön poliisi-
osaston arpajais- ja asehallintoyksikkö. 

Kaikki rahanpesuepäilyt ilmoitetaan keskusrikos-
poliisille. Valvontailmoitus tehdään aina rahanpesue-
päilyn tarkistamiseksi, jos pelaajan yksittäinen tai toi-
siinsa kytkeytyvä rahapanos on vähintään 3 000 euroa. 

Sosiaalinen vastuu
Totopeliasiakkaille sosiaalinen vastuullisuus tarkoittaa 
kuluttajansuojaa ja läpinäkyvää pelitoimintaa. Luotet-
tavat pelikohteet ja peli-informaation oikeellisuus ovat 
keskeiset lähtökohdat. Totopelijärjestelmät toimivat luo-
tettavasti ja täsmällisesti. Yhtiön tuotto käytetään koko-
naisuudessaan suomalaisen raviurheilun ja hevoskasva-
tuksen edellytysten parantamiseen. 

Keskeistä on tavoite, että Toto-peleihin osallistu-
taan mahdollisimman laajasti samalla kun pelaajien pa-
nokset pysyvät hallinnassa. Pelaamisen on oltava haus-
kaa ajanvietettä ja laadukasta jännitystä.

Totopelejä ei voi pelata luotolla. Ikärajat on otettu 
vapaaehtoisesti käyttöön 1.9.2005. Raviradoilla ja Toto-
pelipisteissä ikäraja on 15 vuotta sekä Internetissä 18 
vuotta. 

Kehitämme Toto-järjestelmäämme niin, että Inter-
netissä pelaava asiakas voi itse asettaa rajoituksia pelaa-
miselleen tai estää sen kokonaan. Uutuustuotteet arvioi-
daan etukäteen ongelmapelaamisen näkökulmasta.

Fintoto Oy 
Yhteiskuntavastuun  
periaatteita ja 
tavoitteita
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Yhtiön markkinointiviestinnälle on tunnusomaista 
eettisyys ja vastuullisuus. Toto-pelaamisesta annetaan 
totuudenmukaista tietoa ja mainonnassa vältetään pe-
laamisen ihannointia. Samalla pidetään yhtiön markki-
nointipanostukset kohtuullisina (noin 1,0 % liikevaih-
dosta). Markkinointia ei suunnata lapsille tai erityisen 
haavoittuville kuluttaja-ryhmille.

Yhtiö kantaa vastuunsa pelitoiminnan haittojen tut-
kimuksesta. Osallistumme aktiivisesti peliongelmasta 
kärsivien ja heidän läheistensä auttavan puhelimen Pe-
luurin toimintaan ja rahoitukseen. Yhtiö tiedottaa ja ja-
kaa informaatiota peliongelmasta mm. Internetissä 
sekä pelipisteissä ja raviradoilla. Pelimateriaalimme si-
sältää perustiedot asiakkaan auttamiseksi peliongelman 
kohdatessa. 

Sosiaalinen vastuu on myös hyvää huolenpitoa 
omasta henkilökunnasta ja yrityksen sidosryhmistä. 

Henkilöstön työtyytyväisyyttä ja sen kehitystä seura-
taan säännöllisesti. Edellytämme yhteistyökumppaneil-
tamme yhteiskuntavastuullista toimintaa. Yhteiskunta-
vastuu on olennainen osa asiamiestemme, totomyyjien 
ja raviratojen henkilöstön koulutusta. 

Ympäristövastuu
Ympäristöasioista huolehtiminen on osa yrityksen vas-
tuullista toimintaa. Käytöstä poistettava materiaali ja 
laitteet kierrätetään mahdollisimman tehokkaasti. Ener-
gian kulutuksessa pyritään luonnonvarojen säästeliää-
seen käyttöön. Ympäristönäkökohdat tulee huomioida 
yhtiön kaikessa toiminnassa.

Yhteiskuntavastuullisen toiminnan edistäminen on 
Fintotossa jokaisen velvollisuus ja luonteva osa kaikkea 
suunnittelua, päätöksentekoa ja käytännön tekemistä.



”Fintoton missiona on turvata maailmanlaa-
juisen hevostalouden kehitysedellytykset 
markkinoimalla ja järjestämällä hevospelit 
mahdollisimman tehokkaasti”

Strateginen tahtotila: vastuuta korostaen, 
tuottoja tasaisesti kasvattaen  

Fintoton arvot:         
vastuullisuus • tuloksellisuus • avoimuus

32 || Fintoto Oy



Fintoto Oy || 33

Toto-euron jakautuminen v. 2007

 Valtion osuus 4,1 %
 Arpajaisvero 2,6 %

                                      

                                        Pelaajat 73,1 %

Toto-pelit

Toto-myynnin jakautuminen v. 2007

Ratapeli 
25,7 m€
(–2,3 %)

Totopelipisteet 
103,2 m€
(–0,5 %)

Internetpeli 
72,3 m€
(+19,9 %)

Radalta radalle 
6,8 m€

(–11,8 %)

Hevospelien jakautuminen v. 2007

Kaksari 38 %

Troikka 12 %
v4 20 %

Voittaja 3 %
Sija 2 %

v75 11 %

v5 9 %

Päivän Duo 5 %

Toto-pelien kokonaisvaihdot (M€)

77 79 81 83 85 87 89 91 93 95 97 99 01 03 05 07

Raviradat ja 
Fintoto Oy 20,2 %

200

150

100

50

0

Kokonaismyynti 208,0 M€ (+5,0 %)



Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Vuosi 2007 oli Fintoton seitsemäs varsinainen toimin-
tavuosi. Yhtiön liikevaihto oli 214,5 milj. euroa, missä 
on kasvua 4,9 %. Toto-pelien osuus myynnistä oli koti-
maassa 208,0 milj. euroa ja ulkomailla 0,9 milj. euroa. 
Vuoteen 2006 verrattuna kotimaan myynti kasvoi 5,0 
% ja kokonaismyynti ulkomaat mukaan luettuna 5,1 %.  
Asetetut tavoitteet pääosin saavutettiin, vaikka ravipäi-
viä jouduttiin sään takia peruuttamaan kahdeksan. Eri-
tyisesti tavoitteiden saavuttamista haittasi kevään hevo-
sinfluenssa. Vaikka myynnin ja raviratojen tuloutusten 
budjetoidusta tasosta jäätiin vajaa prosentti, siirrot ravi-
radoille kasvoivat 1,8 milj. euroa edellisestä vuodesta.

Veikkauksen tuotevalikoimaan kuuluvien raviveik-
kausten myynti oli 52,1 milj. euroa, missä oli kasvua 0,8 
%. Veikkauksen hevospeleistä maksamat kohdekorvauk-
set olivat yhteensä 6,25 milj. euroa eli noin 50.000 euroa 
edellisvuotta suuremmat.

Ravipelien kokonaismyynti Suomessa oli 260,1 milj. 
euroa, missä on kasvua 4,1 %. Ruotsi, Viro ja Hollanti 
mukaan lukien myynti oli 261,0 milj. euroa (+ 4,2 %). 

Yhtiön tulos kertomusvuonna oli –57.871,84 euroa. 
Raviradoille tilitettiin ratojen osuuksina, kohdekorvauk-

sina ja palkintotukina yhteensä 31,5 milj. euroa (+6,0 %). 
Maa- ja metsätalousministeriön radoille maksama pal-
kintotuki oli 3,6 milj. euroa (–10,0 %). Raviratojen osuu-
det Toto-myynnistä olivat 26,2 milj. euroa, jossa on kas-
vua 6,7 %.  

Suomessa järjestetyissä raveissa maksettiin vuonna 
2007 palkintoja yhteensä 21,8 milj. euroa (+0,9 %) ja ope-
tuslähdöt mukaan lukien 22,3 milj. euroa. Tästä Finto-
ton palkintotuen osuus oli 24 % eli 5,3 milj. euroa, maa- 
ja metsätalousministeriön 18 % eli 4,1 milj. euroa sekä 
ratojen oma osuus 58 % eli 12,9 milj. euroa.   

 Vuosi 2007 oli ensimmäinen vuosille 2007-2011 
myönnetyn uuden rahapeliluvan toimintavuosi. Lu-
van ehdot ovat ennallaan. Euroopan Yhteisöjen oikeu-
dellisten ratkaisujen myötä yksinoikeuden tärkeim-
miksi perusteiksi ovat muodostuneet rikollisuuden eh-
käiseminen ja sosiaalisten haittojen torjunta. Komissio 
käynnisti jo vuonna 2006 rikkomuskannemenettelyn 
mukaisen selvityksen myös Suomessa urheiluvedon-
lyönnin osalta. Kanteen nostaminen Suomea vastaan on 
edelleen komission harkinnassa.

Yhtiön vuosille 2006–09 vahvistettu strategia on ol-
lut keskeistä voimavarojen suuntaamisessa. Pyrkimyk-
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Fintoto Oy:n hallitus, 
Vasemmalta Nils-Anders 
Granvik, Kati Suihkonen, 
pj. Pekka Kaikkonen, Jorma 
Ojapelto ja vpj. Timo Tolvi. 
Kuvasta puuttuvat Pekka 
Kairtamo ja Juha Vidgren.

Hallituksen         
toimintakertomus      



senä on vastuullisesti toteutettu tasainen myynnin ja 
tuottojen kasvu. Osana vastuullisuusohjelmaa on uusi 
yhteiskuntavastuuohjelma, jonka painoarvoa on koros-
tettu uudistetussa, vuoden 2008 alusta käyttöön ote-
tussa täsmennetyssä organisaatiossa. Yhtiö osallistuu 
merkittävällä taloudellisella panoksella mm. Peluuri-ni-
miseen ongelmapelaajien puhelinpalveluun sekä sosi-
aali- ja terveysministeriön hallinnoimaan ongelmape-
laamisen tutkimukseen.

Pitkän tähtäyksen tavoitteiden turvaamiseksi yh-
tiön rahapelilupaan saatiin 1.10.2007 alkaen muutos, 
jolla Voittaja-, Sija- ja V4-pelien pelaajien osuuksia koro-
tettiin Voittajassa ja Sijassa 80:stä 85 %:iin ja V4:ssa 63 
%:sta 65:een.

Kustannukset
Pelaajille maksettiin voittoina 152,8 milj. euroa. Voitto-
jen osuus totomyynnistä oli 73,4 %, mikä on 0,3 %-yk-
sikköä edellisvuotta korkeampi. Asiamiehille makset-
tiin myyntipalkkioita 4,2 milj. euroa (–0,0 %). Yhtiö 
käytti markkinointiin 2,1 milj. euroa ja televisiotoimin-
taan 1,6 milj. euroa sekä TV-ohjelmansiirtoon 1,8 milj. 
euroa. Markkinointikustannukset olivat 0,99 % liike-
vaihdosta. Yhtiön henkilöstökulut olivat yhteensä 1,58 
milj. euroa (+9,1 %). Vuosina 2006 ja 2005 yhtiön henki-
löstökulut olivat noin 1,45 milj. euroa.

Investoinnit
Vuonna 2007 ei tehty mittavia investointeja. Merkit-

tävin investointi oli keväällä 2007 käyttöön otettu uusi 
Internet-pelialusta. Kehitystyö jatkuu vuonna 2008 uu-
della Internet-Toton käyttöliittymällä. Keskustotojär-
jestelmä tullaan uusimaan kokonaisuudessaan vuosina 
2008-2009.

TV-toiminta 
Ravien TV-näkyvyys oli TotoTV:ssä ja valtakunnallisilla 
kanavilla 363 päivää, mikä on edellyttänyt myös TV-tuo-
tantojen merkittävää lisäämistä ja sisällöllistä kehittä-
mistä.  TotoTV:n kuukausitilaajien määrä oli vuoden lo-
pussa 3 320. Internetissä näkyvien päiväkohtaisten To-
toTV-lähetysten tilausmäärä läheni vuoden lopussa 30 
000 tilausta kuukaudessa.

Osakepääoma ja rahoitus
Yhtiön koko osakekannan omistaa Suomen Hippos ry. 
Osakepääoma on 500.000 euroa. 

Maksuvalmius oli koko kertomusvuoden ajan hyvä. 
Yhtiöllä ei ole pankkilainoja. Internet-Toton toteutuk-
seen liittyvät vastuut Rautakirja Oyj:lle päättyivät vuo-
den 2007 lopussa. 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
Yhtiö ostaa taloushallinnon palvelut Suomen Hippok-
selta. Maksuliikennekäytäntöjä on tilivuoden aikana 
edelleen täsmennetty. 

Yhtiön toiminnan merkittävimpiä riskejä ovat yk-
sinoikeusasemassa mahdollisesti tapahtuvat muutok-
set ja kotimaisen kohdetarjonnan häiriöt. Fyysiset riskit 
on kartoitettu sekä yhtiön toto- ja tietoliikennetekniikka 
olennaisilta osiltaan kahdennettu. Yhtiön omaisuus on 
vakuutettu täysarvosta ja toiminnan keskeytyksen kat-
taa vakuutusturva.

Vuoden 2007 aikana yhtiössä toteutettiin ulkopuo-
lisen konsultin kanssa riskikartoitus, jossa analysoitiin 
strategiset ja operatiiviset riskit. Kartoituksen tuloksia 
hyödynnetään terävöitettäessä keskeisten riskien hal-
lintaa.

Henkilöstö
Yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 26 henkilöä (25 
vuonna 2006 ja 23 vuosina 2004–2005). Yhtiössä työs-
kenteli vakituisesti vuoden aikana kuukausipalkalla 21 
henkilöä ja tuntipalkalla 5 henkilöä. Vaihtuvuus oli vä-
häistä. Tilapäisen henkilöstön käyttö säilyi ennallaan. 
Koko vakituinen henkilöstö on vuonna 2007 käyttöön 
otetun kannustavan palkkausjärjestelmän ja yhdenmu-
kaisten tulospalkkausperusteiden piirissä. Vuoden 2007 
palkkakustannukset sisältävät tulospalkkioita 69 028,86 
euroa eli 5,5 % palkkasummasta.

Yhtiön johtoryhmään kuuluvat toimitusjohtaja Il-
mari Halinen, totojohtaja, varatoimitusjohtaja Pertti 
Koskenniemi, tototekniikan osastopäällikkö Reijo Ant-
tila, markkinointipäällikkö Taina Saari, yhteyspäällikkö 
Sami Kauhanen sekä 10.12.2007 alkaen myyntipäällikkö 
Petri Hämäläinen ja 2.1.2008 alkaen myyntipäällikkö 
Sami Vähäkuopus. 

Hallinto
Hallitukseen ovat kertomusvuonna kuuluneet:
puheenjohtaja   Pekka Kaikkonen 
varapuheenjohtaja  Timo Tolvi 
jäseninä    Nils-Anders Granvik 
   Pekka Kairtamo
   Jorma Ojapelto 
   Kati Suihkonen
    Juha Vidgren 
Hallituksen sihteerinä on toiminut toimitusjohtaja Il-
mari Halinen.  

Tilikaudella hallitus piti yhdeksän kokousta sekä kaksi 
yhteisneuvottelua Hippoksen hallituksen kanssa. Keski-
määräinen osallistumisprosentti oli 90. Hallitus seuraa 
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Hallituksen         
toimintakertomus      



tavoitteiden saavuttamista jokaisessa kokouksessa. Osa-
vuosikatsaus sisältäen tuloslaskelman ja taseen käsitel-
lään kolmen kuukauden jaksoissa. 

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö De-
loitte & Touche Oy vastuullisena tilintarkastajanaan 
Jorma Tuominen, KHT. 

Arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä
Pelitoiminnan ja hevosalan yleisedellytykset vuodelle 
2008 ovat kohtuullisen hyvät, joskin pelitoimintaa kos-
keva sääntely on asteittain kiristymässä. Aivan vuoden 
2007 lopussa sisäasiainministeriö nimitti arpajaislain 
uudistamista koskevan hankkeen, joka koostuu poliit-
tisesta ohjausryhmästä ja virkamiestyöryhmästä. Työ-
ryhmän tavoitteeksi on asetettu suomalaisen rahape-
litoiminnan yksinoikeusjärjestelmän vahvistaminen 
EY-oikeuden peruslinjausten mukaisesti. Työryhmän 
muutosesitykset arpajaislakiin tulee olla valmiina kah-
dessa vaiheessa: 31.3.2008 ja 31.12.2008. Ensimmäisen 
vaiheen suurimpia kysymyksiä ovat 18 vuoden ikärajan 
säätäminen, pelaajan tunnistaminen ja markkinoinnin 
rajoitukset.

Myyntikehityksen arvioidaan olevan myönteinen 
vuonna 2008. Vuoden 2008 alusta käyttöön otettu mark-
kinointia vahvistava organisaatio on olennainen tekijä 
myynnin onnistumisessa. Internetin osuus nousee edel-
leen ja on lähes 40 % myynnistä. Kansainvälinen yhteis-
työ lisääntyy. Uuden keskustotojärjestelmän uusimistyö 
aloitetaan tavoitteena käyttöönotto vuoden 2009 alku-
puoliskolla.  

Yhtiö uskoo, että ravien porrastamisen, kattavan 
TV-tarjonnan sekä kirkastetun strategian mukaisilla toi-
milla liikevaihto kasvaa yleistä hintakehitystä nopeam-
min. Kaikkien hevospelien (Toto, V75 ja V5) myynnin ar-
vioidaan olevan positiivinen vähintään markkinoiden 
yleiskehityksen mukaisesti. 

Edunsaajien kannalta merkittävin ulkoinen riski 
pitkällä tähtäyksellä on nykyisen rahapelien yksinoike-
usjärjestelmän rapautuminen EU-alueella ja erityisesti 
Suomessa. Myös yhtiön pelikohdetarjonnan häiriöt sekä 
Toto-pelien luotettavuuteen kohdistuvat riskit saatta-
vat olennaisesti haitata tavoiteltujen tulosten saavutta-
mista. Yhtiön omaa valmiutta kohotetaan niin, että sen 
toimintakyky säilyy kaikissa nopeastikin muuttuvissa 
tilanteissa. 
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Toiminnan tunnusluvut

Totomyynti €
Kehitys %
Maksetut pelivoitot €
% Totomyynnistä
Verot ja valtionosuudet €
% Totomyynnistä
Bruttokate (=Liikevaihto ./. 
pelivoitot ja verot) €
% Liikevaihdosta
Ratojen osuudet ja -tuet €
% Bruttokatteesta
Suunnitelman mukaiset poistot €
% Bruttokatteesta
Investoinnit €
% Totomyynnistä
Omavaraisuusaste (oman pääoman 
osuus koko pääomasta)
Henkilöstön määrä keskimäärin

Voitonjakoesitys
Tilikauden tulos on –57.871,84 euroa. Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiö ei voi jakaa osinkoa, 
joten tilikauden tulos kirjataan kokonaisuudessaan yhtiön vapaaseen omaan pääomaan.

    
2007

                  208 173 750
5.0 %

152 785 192
73.39 %

13 768 095
6.61 %

50 153 679
24.09 %

31 706 591
63.22 %
548 014
1.09 %

400 980
0.19 %

52,96 %
26

    
 2006

198 308 582
1.3 %

     144 911 848
73.07 %

13 172 701
6.64 %

48 574 471
23.74 %

29 930 732
61.62 %
643 550
1.32 %

173 571
0.09 %

51.83 %
25

    
2005

195 758 746
12.1  %

143 057 394
73.08 %

12 971 628
6.63 %

48 711 730
24.10 %

29 934 101
61.50 %
880 940

1.80 %
358 476
0.18 %

47.20 %
23

    
 2004

 174 721 754
4.7  %

127 572 865
73.01 %

15 811 441
9.05 %

39 904 369
22.00 %

24 038 211
60.20 %
850 849

2.10 %
378 323
0.22 %

31.30 %
23



Fintoto Oy 
Tuloslaskelma 

Myyntituotot yhteensä
Kohdekorvaukset yhteensä
Ulkomaiset pelituotot
Liikevaihto

Toiminnan muut tuotot

Voitot ja verot yhteensä

Materiaalit
Verkostokulut, palkintotuet
Myyntiverkostokulut ja palkintotuet

Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut yhteensä

Suunnitelman mukaiset poistot
Liiketoiminnan muut kulut
Liikevoitto/-tappio (–)

Muut korko- ja rahoitustuotot
Korko- ja rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut

Tilikauden voitto/tappio (–)

1.1.–31.12.2007 1.1.–31.12.2006
Liikevaihto

Muut tuotot

Pelivoitot ja 
verot

Myyntiverkosto-
kulut ja palkinto-

tuet

Henkilöstökulut 

Rahoitustuo-
tot ja kulut 

208 173 750
6 251 258

88 699
214 513 707

2 194 051

166 538 530

53 143
39 393 830
39 446 973

1 298 774
216 651

67 003
1 582 428

548 014
8 630 720

–38 907

225 140
244 105
–18 965

–57 872

198 308 582
6 201 578

73 929
204 584 090

2 074 930

158 084 548

231 065
37 080 946
37 312 011

1 177 740
203 101

66 871
1 447 712

643 550
8 001 873
1 169 325

25 353
362 674

–337 321

832 004
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Aineettomat hyödykkeet Aineettomat oikeudet
 Muut pitkävaikutteiset menot
 Yhteensä
Aineelliset hyödykkeet Koneet ja kalusto

Lyhtytaikaiset saamiset Myyntisaamiset
 Muut saamiset
 Siirtosaamiset
 Yhteensä
Rahoitusarvopaperit Muut arvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

Vastaavaa yhteensä

Tase
Pysyvät 

vastaavat

Vaihtuvat 
vastaavat

Vastaavaa
31.12.2007 31.12.2006

Oma 
pääoma

Vastattavaa
Osakepääoma
Edellisten tilikausien voitto (tappio –)
Tilikauden voitto (tappio –)
Oma pääoma yhteensä

Lyhytaikainen Ostovelat
 Velat saman kons. yrityksille
 Muut velat
 Siirtovelat
 Yhteensä
Vieras pääoma yhteensä

Vastattavaa yhteensä

Vieras 
pääoma

Liiketoiminnan 
rahavirta

Investointien 
rahavirta

Rahoituksen 
rahavirta

Rahoituslaskelma
 
Voitto / Tappio ennen satunnaisia eriä   
Oikaisut:	 •Suunnitelman	mukaiset	poistot	
	 •Rahoitustuotot	ja	-kulut	
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 
Käyttöpääoman muutos 
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä 
Saadut korot ja rahoitustuotot 
Maksetut korot ja muut liiketoiminnan rahoituskulut 
Liiketoiminnan rahavirta  
    
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin 
Investointien rahavirta  
  
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut 
Rahoituksen rahavirta 
  
Rahavarojen muutos  
  
Rahavarat tilikauden alussa
Rahavarat tilikauden lopussa

–57 872
548 014

18 965
509 107
275 578
784 685
225 140

–244 105
765 720

–400 980
–400 980

–482 317
–482 317

–117 577

5 862 876
5 745 299
–117 577

v. 2007 v. 2006

832 004
643 550
337 321

1 812 875
81 596

1 894 471
25 353

–362 674
1 557 150

–173 570
–173 570

–288 134
–288 134

1 095 446

4 767 431
5 862 876
1 095 446

690 493
46 650

737 143
290 555

1 143 248
18 857

329 304
1 491 408
4 240 378
1 622 499

8 381 982

501 762
39 020

540 782
339 883

933 222
0

534 594
1 467 815
4 400 000
1 345 299

8 093 778

500 000
3 844 316

–57 872
4 286 444

523 772
2 471

54 521
3 226 571
3 807 334
3 807 334

8 093 778

500 000
3 012 313

832 004
4 344 316

419 757
67 270

521 618
3 029 021
4 037 666
4 037 666

8 381 982
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Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostusperiaatteet   
Käyttöomaisuuden arvostus:   
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suun-
nitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina koh-
teen taloudellisen vaikutusajan perusteella. 
Poistoajat ovat:  koneet ja kalusto  4–10 vuotta
 aineettomat oikeudet  5 vuotta
 perusparannusmenot  10 vuotta

Konsernisuhde    
Yhtiö kuuluu Suomen Hippos -konserniin. Emoyhteisö 
on Suomen Hippos ry, Espoo (omistusosuus 100 %).  
Konsernitilinpäätös on saatavissa osoitteessa 
Suomen Hippos ry, Tulkinkuja 3, 02650 Espoo. 

Tuloslaskelman 
liitetiedot

Liikevaihto

Liiketoiminnan 
muut tuotot

Voitot ja verot

Kaksari
V4
Troikka
Päivän Duo
Voittaja
Sija
Pyöristykset
Totopelit yhteensä
Kohdekorvaus Veikkauksen peleistä
Ulkomaiset pelituotot
Yhteensä

Tietoliikenteen valtion apu
Kuvakorvaukset
Kiertävän totojärjestelmän tuotot
Pelikupongit/lämpöpaperit
Datamaattituotot
Hevostietokanta tuotot
Kultatalli tuotot
Vihjepalvelu tuotot
Maksu-TV tuotot
Pelien valvonta
Muut tuotot
Yhteensä

Korkotuotot
Korkokulut *
Lainapääoma 31.12.

Asiakkaille maksetut voitot 
Arpajaisvero, vm
Valtion osuudet, mmm
Voitot ja verot yhteensä

Pelikupongit
Raviratojen osuudet 
Palkintotuet raviradoille
Asiamiespalkkiot 
Kohdekorvaukset Hippokselle
Internet-pelin lisenssimaksu
Investointituet raviradoille
Ulkomaiset pelikohteet
Yhteensä

Myyntiverkostokulut ja 
palkintotuet

v. 2007 v. 2006

99 498 337
52 238 696
32 668 881
12 731 254

6 845 494
4 190 543

544
208 173 750

6 251 258
88 699

214 513 707

672 000
469 655
146 660
194 459

10 820
7 846
4 700

91 374
464 504

86 163
45 871

2 194 051

225 140
244 205

0

152 770 434
5 261 299
8 506 797

166 538 530

53 143
26 229 852

5 276 904
4 231 935

797 148
2 533 434

199 835
124 721

39 446 973

95 964 338
51 635 727
29 293 683
11 615 784

5 930 606
3 868 103

341
198 308 582

6 201 578
73 929

204 584 090

672 750
475 390
144 600
202 590

11 194
8 392

15 187
81 469

344 865
82 090
36 403

2 074 930

25 353
362 674
482 317

144 911 848
5 068 323
8 104 378

158 084 548

231 065
24 582 963

5 147 769
4 235 822

681 600
2 131 316

200 000
101 475

37 312 011

Korkokulujen suhteellisen suuri 

määrä verrattuna lainapääomaan 

aiheutuu internet-pelijärjestelmän  

rahoituksen koron sidonnaisuu-

desta myyntivolyymin kasvuun.

*
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Taseen liitetiedot

Henkilöstöä kos-
kevat liitetiedot

Poistot ja  
arvonalennukset

Liiketoiminnan 
muut kulut

Aineettomat 
ja aineelliset 
hyödykkeet

Hankintameno 01.01.2007
Lisäykset
Hankintameno 31.12.2007
Kertyneet poistot 01.01.2007
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot 31.12.2007
Kirjanpitoarvo 31.12.2007

Oma 
pääoma

Siirtovelat

Aineettomat 
hyödykkeet

Muut pitkä- 
vaik.menot

Koneet ja 
kalusto

3 615 772
253 091

3 868 862
2 925 279

441 822
3 367 101

501 762

84 800

84 800
38 150

7 630
45 780
39 020

1 568 169
147 890

1 716 059
1 277 614

98 562
1 376 177

339 883

Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin henkilökuntaa
Toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille maksetut palkat ja palkkiot

Suunnitelman muk.poistot atk-ohjelmista
 Kultatallista
 Internetistä
 Perusparannusmenoista
 Koneista ja kalustosta
 Yhteensä

v. 2007 v. 2006

Markkinointi
Televisiointi
Tietoliikenne
Internet
Vuokrat
Laitteisto- ja ajoneuvokulut
Matkakulut
Muut kulut
Yhteensä

Osakepääoma 01.01.
Osakepääoman korotus, siirto voittovaroista
Osakepääoma 31.12.

Edellisten tilikausien voitto 01.01.
Siirto voittovaroista osakepääomaan
Tilikauden voitto
Vapaa oma pääoma yhteensä
Oma pääoma yhteensä 

Sidottu oma pääoma

Sidottu oma pääoma yhteensä
Vapaa oma pääoma

v. 2007 v. 2006

500 000

500 000
500 000

3 844 316

–57 872
3 786 444
4 286 444

170 000
330 000
500 000
500 000

3 342 313
–330 000

832 004
3 844 316
4 344 316

Internet-pelin asiakasvarat
Avoimet voitot
Arpajaisverovelka VM
Valtionosuusvelka MMM
Henkilöstökulujen jaksotukset
Internet-pelistä raviratojen osuus
Muut siirtovelat
Siirtovelat yhteensä

v. 2007 v. 2006

665 107
353 310
431 366
700 728
217 016
385 676
473 367

3 226 571

457 432
337 452
433 786
684 730
175 845
267 699
672 077

3 029 021

26
152 350

25
161 330

178 918
0

262 904
7 630

98 562
548 014

178 461
11 056

349 728
7 630

96 675
643 550

2 135 301
3 439 804

793 125
676 193
515 610
127 573
146 655
796 459

8 630 720

2 067 064
2 983 851

807 617
701 758
463 913
102 499
136 305
738 865

8 001 873
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Tilintarkastuskertomus
Fintoto Oy:n osakkeenomistajalle
Olemme tarkastaneet Fintoto Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, 
toimintakertomuksen ja hallinnon tilivuodelta 2007. Hallitus ja 
toimitusjohtaja ovat laatineet toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen, joka sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot. Suorit-
tamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilin-
päätöksestä, toimintakertomuksesta ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mu-
kaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuk-
sen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tarkastettu 
riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät tilinpäätös ja 
toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hal-
linnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten sekä toi-
mitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain sään-
nösten perusteella.

Velat saman kon-
sernin yhteisöille

Vakuudet ja 
vastuusitou-

mukset

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset 

Espoossa, 4. päivänä maaliskuuta 2008

Pekka Kaikkonen Timo Tolvi  Nils-Anders Granvik 
Pekka Kairtamo  Jorma Ojapelto Kaarina Suihkonen
Juha Vidgren  Ilmari Halinen
   toimitusjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti.
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Espoossa  18.3.2008

Deloitte & Touche Oy Jorma Tuominen
kht-yhteisö kht

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintaker-
tomus on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen ja toiminta-
kertomuksen laatimista koskevien muiden säännösten ja mää-
räysten mukaisesti. Tilinpäätös ja toimintakertomus antavat 
kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yh-
tiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimin-
takertomus on yhdenmukainen tilinpäätöksen kanssa. Tilinpää-
tös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää hallituksen jä-
senille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltamme tilikaudelta. 
Hallituksen esitys tuloksen käsittelystä on osakeyhtiölain mu-
kainen.

Espoossa 18. maaliskuuta 2008

Deloitte & Touche Oy   Jorma Tuominen
kht-yhteisö     kht

Ostovelat
Velat konserniyhteisöille yhteensä

v. 2007 v. 2006

2 471
2 471

67 270
67 270

Leasingsopimuksista maksettavat määrät
Alkaneella tilikaudella maksettavat,
josta leasingvastuu emoyhtiölle
Myöhemmin maksettavat,
josta leasingvastuu emoyhtiölle
Yhteensä

24 931

24 931
49 862

8 318

8 904
17 223
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Suomen 
Hevosurheilulehti Oy
Hallituksen toimintakertomus tilikaudelta 1.1.-31.12.2007

Tilikauden olennaiset tapahtumat 
Kulunut tilikausi oli yhtiön yhdeksästoista. Pääjulkaisu, 
Hevosurheilu ilmestyi kertomusvuonna 97 kertaa, joista 
seitsemän oli kaksoisnumeroita. Vuoden aikana julkais-
tujen erikois- ja teemanumeroiden aiheina olivat mm 
koulutus, talli- ja tarharakentaminen, kuljetus, ratsu- ja 
ravurijalostus, lääkintä ja hoito, kolmi- ja nelivuotiaat, 
ruokinta, Elitloppet, varusteet, kuninkuusravit sekä Hel-
sinki International Horse Show. Lisäksi helmi–maalis-
kuun vaihteessa julkaistiin Jalostuskuvasto.

Pääjulkaisujen ohella muita kustanteita tilikautena 
olivat tasku- ja seinäkalenteri. Raviurheilun vuosilauta-
sen tuotanto päättyi lautasen toimittajan lakkautettua 
sen tuotantoprosessin.

Lehden sisältö ja ulkoasu säilyivät ennallaan lu-
kuun ottamatta sivutaiton pieniä muutoksia. 

Levikintarkastuksen mukainen keskilevikki oli 
27 024 kpl, muutos + 1 %. Lehti painettiin edelleen Etelä-
Savon Viestintä Oy:n lehtipainossa Mikkelissä.

Taloudellinen tulos
Yhtiön liikevaihto oli 2 667 789 euroa. Kasvua edelli-
sestä vuodesta oli 1,9 %. Tilausmaksut kasvoivat 3,6 %, 
ilmoitusmyynti 4,2 % ja irtonumeromyynti laski 7,1 %. 
Liikevoitto oli 230 912 euroa ja tulos rahoituserien jäl-
keen ennen veroja 275 345 euroa. 

Yhtiö jakoi varsinaisen yhtiökokouksen 21.4.2007 
päätöksellä osinkoa 230.000 euroa ja ylimääräisen yhtiö-
kokouksen 19.12.2007 päätöksen mukaisen ylimääräisen 
osingon 230 000 euroa.

Taseen loppusumma on 1 907 724 euroa. Yhtiöllä ei 
ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää varallisuutta. Yhtiö 
toimii emoyhteisö Suomen Hippos ry:ltä vuokratuissa 
tiloissa.

Hallinto
Hallitukseen kuuluivat tilikaudella seuraavat henkilöt:

Markku Lääkkölä  puheenjohtaja  
Antero Vesterinen  varapuheenjohtaja
Samuli Pohjamo   jäsen     
Pekka Soini   jäsen  
Jorma Kemiläinen  jäsen

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihteerinä toimi 
31.12.2007 saakka oto Suomen Hippoksen talousjohtaja 
Jukka Ahonen. Hallitus kokoontui kertomusvuoden ai-
kana 4 kertaa. Hallitukselle maksettiin palkkioita 2 800 

euroa. Yhtiön tilintarkastajina ovat toimineet Jorma 
Tuominen kht ja Jukka Sopen-Luoma htm.

Henkilöstön keskimäärä 2007 oli 15, josta toimi-
tuksessa 12.

Voitonjakoehdotus 
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat ylimääräisen yhtiöko-
kouksen 19.12.2007 päätöksen mukaisen ylimääräisen 
osingon 230.000 euroa jälkeen ovat 725 540,74 euroa, 
josta tilikauden voitto 198 862,75 euroa.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonja-
kokelpoiset varat käytetään seuraavasti:

•	osinkoa	maksetaan	1	000	euroa	osakkeelta,	eli	yh-
teensä 230 000 euroa 

•	jätetään	omaan	pääomaan	495	540,74	euroa.

Tutkimus- ja kehitystoiminta
Yhtiöllä ei ole ollut tutkimus- tai kehitystoimintaa.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen
Lehden toimitushenkilöstössä tapahtui vuoden 2008 
alussa vuorotteluvapaiden vuoksi muutoksia, joiden  
seurauksena toimituksen henkilöresurssit kasvoivat 
puoli henkilötyövuotta. 

Lehden toimitusjohtajaksi nimitettiin 1.1.2008 al-
kaen oto Suomen Hippos ry:n talous- ja hallintopääl-
likkö, ktm Heikki Leskinen. 

Arvio todennäköisestä tulevasta   
kehityksestä ja riskeistä
Ravi- ja ratsastusurheilun sekä ravivedonlyönnin har-
rastuksen kasvu antavat mahdollisuuksia lehden kehi-
tykselle. Vuonna 2007 jatkui edellisten vuosien hevosta-
louden myönteinen kehitys. Yhtiö pyrkii hyödyntämään 
kasvun toiminnassaan ja panostaa edelleen lehden sisäl-
lön kehittämiseen, levikin ja ilmoitusmyynnin kasvatta-
miseen ja kustannustehokkaaseen toimintaan. Tavoit-
teena on myös käynnistää lehden verkkoversion toimitus 
ja kaupallisesti hyödynnettävä portaali vuonna 2008.

Liikevaihdon odotetaan vuonna 2008 säilyvän vuo-
den 2007 tasolla ja tuloksen mm kasvavien investointien 
myötä laskevan lievästi.

Pääasiallinen liikeriski muodostuu rahapelien yk-
sinoikeusjärjestelmän mahdollisten muutosten vaiku-
tuksesta kysyntään.
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English Summary
Hallituksen toimintakertomus tilikaudelta 1.1.-31.12.2007

Suomen Hippos ry, the 
Finnish Trotting and 
Breeding Association 
Tulkinkuja 3, fin–02650 Espoo, Finland
Telephone +358 20 760 500
Telefax +358 20 760 5299
E-mail: hippos@hippos.fi and 
firstname.lastname@hippos.fi
www.hippos.fi
President: Dr. Kalevi Hemilä
Managing Director: Mr. Pekka Soini
General Secretary: Mr. Matti Lakkisto
Breeding Manager (trotters): Ms. Terttu 
Peltonen
Public Relations Manager: Mr. Jukka 
Niskanen

Hevosurheilu Oy, the 
Finnish Horse Sports 
Magazine
Telephone +358 20 760 300
Editor in Chief: Mr. Jorma Kemiläinen
E-mail: hevosurheilu@hevosurheilulehti.fi 
and  firstname.lastname@hevosurheilulehti.fi

Fintoto Oy, the Finnish  
Tote Company
Telephone +358 20 760 500
E-mail: fintoto@fintoto.fi and 
firstname.lastname@fintoto.fi
Managing Director: Mr. Ilmari Halinen
Tote Manager: Mr. Pertti Koskenniemi
Systems Manager: Mr. Reijo Anttila
Sales Managers: Mr. Petri Hämäläinen 
and Mr. Sami Vähäkuopus
Account Manager: Mr. Sami Kauhanen
Marketing Manager: Ms. Taina Saari

General Statistics    
Meetings
Horses racing
Drivers 
Prize Money (million €)

Betting (million €) 
Tote 
V75, V5 
Total

Horse Breeding 
Standardbred foals 
Finnhorse foals
Ridinghorse and pony foals 
Imported standardbreds 
Exported standardbreds 
Imported riding horses 
and ponies

Fastest Trotters 
Persos Yankee (Muscles Yankee/Persos Sandra)  10,2aly
Mr Nice Guy (Lindy’s Crown/Intensiv Ride)  11,2aly
Lukas Lupin (Copiad/Armbro Kewpie)   11,2aly 

Fastest Finnhorses 
Saran Salama (Kihin-Muisto/Vipo)     20,9aly 
Plantom (Ponseri/Suikun-Pika)    21,4aly
Huiman Pyste (Pysteri/Hulinan Huima)      21,4aly
Tutuari (Hovi-Ari/Simolan Tutu)     21,4aly

Leading Drivers
Antti Teivainen (dA)  254 1 221 550
Mika Forss (dA)  209 1 036 482
Akseli Lahtinen (aA)  201    704 755

Leading Sires
Express It 517 362 €
Duran Hanover 480 742 €
Texas Express 456 821 €
S J’s Photo 421 515 €
Silver Game 409 966 €
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